
Květen 2017
Zpravodaj Rosicka
ROSA

Výstava výtvarného oboru ZUŠ 3.�–�12. 5. ZKC



3ROSA 5/2017

ROSA Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného

zasílejte na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: redakce@kic.rosice.cz,

www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Jarmila Helsnerová,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat.

Distribuce Rosy:  Libor Kouřil, tel.: 777 152 426

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

ROSA – Periodický tisk územního samospráv-

ního celku města Rosice | vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 5/2017 vychází 1. 5. 2017 | MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,

665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč

Šéfredaktor: Lukáš Hemala.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Titulní strana: Výstava výtvarného oboru ZUŠ 2016 Foto: Jana Kolegarová

Z OBSAHU:
Slovo starosty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Před rosickou poutí .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Opravy a rozvoj města v letošním roce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Odpady – další novinka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Ukliďme Česko v Rosicích .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Výpisy usnesení rady a zastupitelstva   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Otevření naučné stezky v Oboře   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

Pan generál Jaroslav Klíma   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

Informace ze základní školy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Co děláme se sluníčkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

Zveme vás do knihovny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

Férová snídaně za zvuku bubnů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Na setkání pivovarů se letos chystá i Bobr.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39

Trojické pohádky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

Co nového v SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Rodinné centrum Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48

Řádková inzerce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

Novinky z Turisťáku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  51

HC Štika Rosice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52

Karate club Dragons   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54

Úspěšná sezóna 2016/2017 KK Slovan Rosice   .  .  .  .  .  .  .  .  . 55

Ženy KK Slovan Rosice mistryněmi ČR .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56

Orientační běh v zimě a na začátku jara .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60

Kulečníkáři splnili cíl   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62

Program kina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 64

Kulturní přehled .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66

Milí čtenáři,

udeřil květen, což zna-

mená, že se nám bude zase 

o  něco lépe dýchat, a  to 

i v podnicích, kde zhusta člo-

věku z množství kouře slzely 

oči. Alergici sice v zásadě zů-

stávají na svém, ale třeba pro 

ně časem něco paní Arnošto-

vá z ministerstva zdravotnic-

tví vymyslí. Další důvod k ra-

dosti skýtá blížící se zahájení 

provozu veřejných WC poblíž 

Palackého náměstí. To ocení 

především přespolní, kteří 

to, když na věc přišlo, měli 

domů daleko a  na radnici se 

ostýchali, o  keříčku ani ne-

mluvě. To bude krása! Všude 

plno zdravých, vyčuraných, 

usměvavých lidí, kteří mohou 

s  klidným svědomím zajít 

s  kočárkem na pivo, na dvě, 

na pět… Až si říkám, že tolik 

štěstí se snad ani nedá vydr-

žet. Snad to zvládneme. 

Lukáš Hemala



SLOVO STAROSTY
NONSTOPY A HERNY 
V ROSICÍCH – II. ČÁST

Od opilců zpět k  blikajícím 

automatům, i když, jak to tvr-

dí jeden ze čtenářů, zase jen 

OKRAJOVĚ. Já věřím, že dal-

ší herny už vznikat nebudou, 

hráčů bude ubývat. Kdo nestihl 

získat povolení k  provozová-

ní hracích automatů do konce 

minulého roku, bude to mít již 

hodně těžké administrativně 

a bude muset do svého podni-

kání zainvestovat. Nový zákon 

je tady. Nebuďme ale příliš 

optimističtí v  tom, že by za 

nás někdo něco, třeba i zákon, 

vyřešil. Představitelé státu ne-

vzali rozum do hrsti a nenabá-

dají k zrušení heren, to je velký 

omyl. Jen nám, voličům, je to 

tak prezentováno, a protože nás 

většina nejvyšších politiků po-

važuje za bezhlavé stádo, spo-

léhají, že uvěříme. Jako ostat-

ně téměř vždy. Ve všem jsou 

totiž nemalé peníze a  stát se 

jejich přílivu rozhodně nechce 

zbavit. Z  čeho by naplnil svoji 

kasu? Bude to naopak. Tok pe-

něz nejen z hazardu se do státní 

pokladny ještě zvýší! Díky vyš-

šímu zdanění a  kontrole, aby 

nedocházelo k  daňovým úni-

kům. To je samozřejmě správ-

né, ale… Kdyby chtěli politici 

opravdu skoncovat s hazardem, 

pak by herny či kasina, podle 

mého názoru, zakázali úplně. 

Jenže lobbistické kliky v tomto 

státě mají neuvěřitelnou moc, 

vezměme si třeba takového 

Tondu Blaníka, a tak tyto prač-

ky na špinavé peníze ještě chví-

li zůstanou. Omezení hazardu 

je téměř k  smíchu. Ty obce 

a města, co zakázaly hazard, po 

čemž volá i dost občanů Rosic, 

mají v  současnosti velký pro-

blém s  nelegálními hernami. 

Hraje se dál, jen z toho obec nic 

nemá. To se dalo čekat. V USA 

se také v dobách prohibice ne-

přestalo pít, ba spotřeba alko-

holu se ještě zvýšila. A tak ani 

zbrusu nový zákon s hazardem 

skoncovat nechce, jen nasta-

nou jistá omezení. Všechny 

výherní (to je fakt veselý ná-

zev) automaty v  nonstopech, 

barech a  restauracích, jakmile 

jim doběhnou vydaná povo-

lení z  roku 2016 a  dříve, což 

ještě může dost dlouhou dobu 

trvat, budou zrušeny. Najdeme 

je jen v hernách a kasinech, což 

budou velmi nenápadná za-

řízení v  ještě nenápadnějších 

budovách. A  bude vystaráno 

všude i bez vyhlášky. Pěkně ze 

zákona. Málokterému majiteli 

restaurace, hospody či nonsto-

pu se bude chtít investovat do 

stavebních úprav podle nové 

legislativy. Nebude levné vy-

budovat speciální místnost se 

zvláštním vchodem, plnou ka-

mer, s  prostorem pro nejméně 

patnáct hracích přístrojů. A  ty 

kontroly! Lustrování všech 

hráčů, téměř stálý dohled cel-

níků a  fi nančáku. Brrr! Kdo 

by o to stál? V Rosicích zbudou 

jen herny, pochybuji, že by zde 

někdo otevřel kasino. Hráči ži-

vých her však nemusejí zoufat. 

Kdo si chce zahrát v  pravém 

kasinu, nechť si zajede do blíz-

kých Popůvek. Je to za humny 

a  jde o  nové moderní zaříze-

ní se spoustou dalších služeb. 

Kasino, restaurace i  ubytování 

jsou na velmi slušné úrovni 

a k návštěvě je mohu doporučit.

Co na potírání hazardu říká 

náš rozpočet? Nemyslím, že 

zatím o  své miliony z  hazar-

du přijde. Není jich málo, loni 

to bylo něco kolem 6 milionů, 

tedy téměř jako příjem z  daně 

z  nemovitosti (bez Rplacea 

samozřejmě). Skoro polovinu 

této částky dáváme na podporu 

spolků a  organizací, tedy po-

dobně jako ostatní města. Po 

úpadku heren již takové příjmy 

z 
ra

d
n

ic
e

4 ROSA 5/2017



obcí a  měst nebudou. Města 

v čele s osvícenějším vedením, 

než je to naše, si tuto hrozící 

ztrátu uvědomila a  šla jinou 

cestou a podle mne i  lepší. Co 

není zakázáno, je dovoleno a je 

zapotřebí toho využít. Milio-

novým nápadem je koncentro-

vat hazard ve městě pod jednu 

střechu, nejlépe obecní. Odvo-

dy z  hracích přístrojů zůstaly, 

další statisíce získala radnice 

z  nájmu, kontrola je jednodu-

chá, v případě problémů se jde 

najisto a  je tak vše vyřešeno 

rychle. Co jít do podobného 

modelu i  v  Rosicích? Bývalé 

Káčko pod kulturákem stále 

zeje prázdnotou, vlhne a  ples-

niví, vedlejší sloupová síň je 

plná trosek starých hracích au-

tomatů… Tímto článkem jsem 

chtěl jen velmi OKRAJOVĚ 

říci, že tvrdé omezení hazardu 

není řešením, je nutno postu-

povat rozumně a nepopulistic-

ky. Automaty nechť si blikají 

za zavřenými dveřmi heren dál 

dle zákona.

Jistá omezení bych rád začal 

připravovat, dochází mi již tr-

pělivost. S nonstopy. Množí se 

mi stížnosti občanů na hluk 

a nepořádek, který dělají opilci 

vycházející z  nich v  pozdních 

nočních a  brzkých ranních 

hodinách a  ruší klid a  spánek 

našich občanů. Hlavně se tak 

děje o víkendu, kdy se do nich 

uchylují podroušená indivi-

dua, která skončila na ulici po 

skončení některé kulturní či 

taneční akce. Blíží se letní se-

zóna, to bývají problémy nej-

častější. Přítomnost strážníků 

a  jejich zákroky sice pomáhají 

hned, ale další víkend je vše 

při starém. Rozbíjení sklenic, 

nekultivovaný zpěv splývající 

s řevem, hlasité opilecké hádky, 

nějaký ten nechráněný styk na 

veřejnosti a sem tam i dokonce 

rvačky. Budeme muset jednat. 

Když si provozovatelé nonsto-

pů nedají říci, aby nenalévali 

podnapilým osobám a  aby si 

umravnili své úžasné hosty 

před odchodem ze svých zaří-

zení třeba tím, že jim přečtou 

vyhlášku města, kde se píše 

o rušení nočního klidu, pak ne-

zbývá chovat se nepopulárně. 

Není nic jednoduššího, než vy-

hláškou omezit provoz nonsto-

pů. A už nebudou nonstop. Vi-

dím to ve všední den na 22,00 

a o víkendu do 24,00. Zabijeme 

tak tři mouchy jednou ranou. 

Nepořádek ve městě, opilectví 

a  hazard, který je s  nonstopy 

spojený. No to jsem zase s  tím 

otimismem přehnal, možná 

jen začnou ty mouchy lehce 

kulhat na jedno křídlo. Osob-

ně z  toho ale nemám dobrý 

pocit, však budeme omezovat 

majitele náleven v  jejich bohu-

libém podnikání, což v dnešní 

době, kdy podnikatele šikanuje 

stát na každém kroku, bude asi 

přijato z  jejich strany s  nevolí. 

Bohužel se to dotkne také těch 

poctivých majitelů nonstopů, 

kteří vždy úderem 22. hodiny 

obcházejí hosty a  upozorňují 

je na možný střet se zákonem 

a  vyhláškou města. Také bych 

byl nerad, kdyby se v  Rosicích 

úplně umrtvil noční život, kte-

rý k městu naší velikosti tak ně-

jak patří. V každém případě by 

měly být stanoveny mantinely. 

Za dobrý a klidný spánek mých 

drahých rosických spoluobča-

nů mi tato opatření stojí.

Jaroslav Světlík

starosta města

PŘED ROSICKOU POUTÍ
Vážení čtenáři Rosy, protože 

vám v  předminulé Rose díky 

mé liknavosti chyběl můj pří-

spěvek, tentokrát si užijete. Je 

tu druhý článek, bude se týkat 

rosické pouti. Je do ní sice ještě 

daleko, ale je zapotřebí všechny 

občany zavčas informovat. Ne-

skrývám, že jsem obsah tohoto 

článku převzal z internetového 

blogu starosty, ale sám od sebe 

snad opisovat mohu. Takže po-

kud jste čtenáři blogu, klidně 

tento článek přeskočte, nic no-

vého se nedozvíte.

Novinkou v letošním roce je, 

že rosická pouť, která se letos 

koná 11.  6.  2017, nebude. Ne, 

5ROSA 5/2017



z 
ra

d
n

ic
e

nebojte, že nebude. Bude. Ale 

jinde. Vlastně ani to není prav-

da. Bude tam, jako vždycky, 

vždyť pouť je spojena s  pout-

ním místem, tedy kopcem 

a Kaplí Sv. Trojice. To se nemě-

ní. Co se mění, je místo s pou-

ťovými atrakcemi. Ty nebudou 

již umístěny na tradičním mís-

tě na Nábřeží, ale na parkovišti 

před zimním stadionem. Včet-

ně většiny stánků.

Proč vedení města mění tuto 

dlouholetou tradici? Důvodů je 

několik. Atrakce jsou stále větší 

a již se nedostávalo místa, jen si 

vzpomeňte na loňský rok, kdy 

bylo náročné, abychom mezi 

atrakcemi prošli. Neutěšený 

stav povrchu tohoto plácku na 

Nábřeží, kdy se za deštivého 

počasí stává bažinou, je také 

jedním z  důvodů této změny, 

ale pořád ještě ne tím hlavním. 

Největším problémem tohoto 

místa je to, co se nevidí. Vždyc-

ky musíme při hodnocení zku-

sit pohlédnout pod povrch, zde 

přímo doslova. Na Nábřeží je, 

jak překvapivě odhalily v  loň-

ském roce kamerové zkoušky, 

neuspokojivý a  vedení města 

lehce znervózňující stav ka-

nalizace, která probíhá pod 

pláckem a  poté ústí do poto-

ka. Kanalizace se kdysi děla-

la pravděpodobně v  akci „Z“ 

a  na trubky byly použity (jo 

i  za komunistů se šetřilo, kde 

se dalo) místo originálních 

silnostěnných kanalizačních 

rour jen obyčejné betonové 

studniční skruže, které dávno 

nemají tvar kruhu, spíše při-

pomínají prolomenou elipsu. 

Obáváme se, že těžké atrakce, 

jejichž hmotnost není rozlože-

na na větší plochu, jak je tomu 

třeba u  nákladního automo-

bilu, by mohly kanalizaci ještě 

více poškodit, nebo dokonce by 

mohlo dojít k  jejímu prolome-

ní. Možná by někomu jízda na 

houpačkové lodičce kanálem 

do potoka připadala hodně 

atraktivní a  k  nezaplacení, ale 

nebudeme riskovat, že se Rosi-

ce objeví v hlavních televizních 

zprávách. Musíme to opravit! 

Ale až poté, co budou všechny 

nemovitosti na ulici Zbýšovská 

přepojeny do kanalizace splaš-

kové a do potoka bude vytékat 

jen ta správná voda. Kam ale 

s  pouťovými atrakcemi? Za-

čali jsme přemýšlet a  hledat. 

Dostatečně velké místo na po-

zemcích města, se zpevněnou 

plochou, s  možností přípojek 

na elektřinu a vodu. Parkoviště 

před zimákem nás napadlo na 

prvním místě, však zde, jak si 

vzpomínám, před léty pouťové 

atrakce již byly. (I na Sokolovnu 

jednou přijela pouť, stejně jako 

před zámek.)

Myslím, že místo je ideální. 

Splňuje všechny výše vyjme-

nované požadavky. Je zde dost 

prostoru pro atrakce i pro stán-

ky. Samozřejmě počítám s tím, 

že budou i problémy, nejen v or-

ganizaci konkrétně třeba do-

pravy. Zatímco se mi podařilo 

džentlmensky domluvit změnu 

s  provozovatelem atrakcí, do-

neslo se mi, že někteří občané 

bydlící v této lokalitě již podni-

kají kroky, aby proti umístění 

atrakcí u  zimního stadionu, 

tedy spíše v blízkosti jejich ne-

movitostí, protestovali. Snad 

prý nebude chybět ani petice 

za přemístění. Mohu je ubezpe-

čit, že jejich snažení chápu, ale 

přesun možný není. Není totiž 

kam a smlouvu s provozovate-

lem musí město dodržet. Ale 

chápu je, naruší to jejich klid, 

na který jsou zvyklí, týden tam 

bude trochu větší frmol a to ne-

mluvím o víkendu. Přesto bych 

chtěl tímto občany chystající 

se k  protestům zcela otevřeně 

požádat o  vstřícnost a  shoví-

vavost: „ Vyjděte, prosím, této 

tradici vstříc a  současně udě-

lejte něco pro ostatní občany 

města i  pro město samotné. 

Ten týden s  večerní muzikou 

a víkend se spoustou lidí doká-

že snad „přežít“ každý. Přístup 

a  příjezd k  vašim nemovitos-

tem bude zajištěn, o úklid a or-

ganizaci bude postaráno.“

Jestli se místo před zimním 

stadionem stane tradičním, 

nevím. Mně osobně by se velmi 

líbilo mít atrakce třeba na kol-

bišti. Není to daleko od kopce 

Sv.  Trojice, byla by to pěkná 

procházka. A  alespoň jednou 

v roce, když už se (snad zatím) 

nebudou konat tradiční Ry-

tířské slavnosti, by k  něčemu 

kolbiště bylo, když už jeho vy-

budování stálo tolik peněz. Dle 

sdělení provozovatelů atrakcí, 

není možné současné atrakce 

umístit jen na pole, na travna-

tý porost by to eventuelně šlo. 

Ale. Zatím je špatná přístupová 

6 ROSA 5/2017



cesta z ulice Na Mýtě, ta bude 

opravena, až se dočkáme rea-

lizace kanalizace, která vázne 

na souhlasu některých majitelů 

sousedících nemovitostí. Také 

musíme dát do pořádku cestu 

kolem Penamu přes kamenný 

most. Projekt máme již zpra-

cován. Chce to jen čas. Když se 

u investic hovoří o čase, již jsem 

si zvykl, že to znamená rok, ně-

kdy i více. Bohužel to není jen 

o penězích.

Vraťme se ale před zimní sta-

dion. Ti, kteří chtějí spojit svět-

ský a  duchovní význam pouti, 

mohou procházkou přejít na 

druhý konec města a vystoupat 

kolem letos opravované křížo-

vé cesty na kopec Sv.  Trojice. 

I  tady to bude žít, jak mám 

informace z  Kulturního infor-

mačního centra a od rosických 

farníků. Proběhnou tradiční 

akce, prý snad na kopci najde-

me i nějakou tu malou atrakci 

pro děti, budou tu jistě i stánky 

v dostatečném počtu, abychom 

se po výstupu mohli občerstvit. 

Línější návštěvníci budou moci 

odstavit svůj automobil na Ná-

břeží, kde bude bez atrakcí míst 

na parkování dostatek.

Jsem přesvědčen, že tato 

změna bude přijata většinou 

veřejnosti pozitivně. Městu to 

velmi pomůže už jen v tom, že 

nebudeme muset žádat Policii 

ČR a  dopravní úřad o  povo-

lení uzavírky a  objízdné tra-

sy. Vzpomínáte na dobu před 

cca pěti lety, kdy nám sousední 

obec, no spíš její představitel, 

odmítl dát souhlas k objížďce? 

Vlastně napřed dal a  pak za 

pár dnů na základě intervence 

tetčického vodníka své rozhod-

nutí zrušil? Ještě že tehdy měla 

alespoň Kratochvilka starostu 

rozumného a  v  jeho obci mu 

nikdo zelený nestraší. Výhodou 

bude také daleko jednodušší 

organizování stánkařů, jejich 

provázkové „zábory“ míst před 

víkendem byly hodně zvláštní 

a  handrokování se o  výši po-

platku za zábor veřejného pro-

stranství také. Takto budou mít 

vyhrazené prostory o přesných 

rozměrech, bude se lépe zajiš-

ťovat úklid. Parkování návštěv-

níků bude možné v  přilehlých 

ulicích  – Tyršova, Havířská, 

Fügnerova. A  pokud to vezme 

za správný konec FC Slovan 

Rosice a  Spolek zimní stadion 

a podniknou v této době akce, 

kterými přitáhnou do svých 

zařízení návštěvníky pouti, jis-

tě to udělá radost i  jim. Nejen 

v pokladně. To je přece úžasný 

potenciál! Výsledkem by mělo 

být, že prostě dáme konání 

pouti v  Rosicích také konečně 

řád. A o to jde hlavně!

Jaroslav Světlík

starosta města

OPRAVY A ROZVOJ MĚSTA 
V LETOŠNÍM ROCE

Vážení občané, pro letošní 

rok plánuje město realizovat 

několik větších oprav. Některé 

se chystají již delší dobu, jiné 

jsou ve fázi projektové přípravy. 

Skutečné realizace by se letos 

měly dočkat tyto akce:

Nové veřejné osvětlení v  lo-

kalitě Jiráskova, Tetčická (již 

probíhá), dokončení nové MŠ 

na Smetanově, rekonstrukce 

ulice Sklářská, rekonstruk-

ce zámecké kašny v  zahradě, 

oprava křížové cesty na kopci 

Nejsvětější Trojice, vybudová-

ní a otevření nových veřejných 

WC na Komenského nám. 

Opravy chodníků a  komuni-

kace na ulicích Dobrovského, 

Boženy Němcové a  silnice na 

ulicích El. Krásnohorské a Má-

chova. Pokud se vše podaří, 

tak ve spolupráci s Moravským 

rybářským svazem proběhne 

i  oprava rybníku Cukrovar 

nacházejícího se vedle Hotelu 

Harmonie.

Investice většího charakteru 

jsou ve fázi projektové přípravy 

nebo povolování a měly by vy-

puknout během příštího roku: 

Jedná se zejména o rekonstruk-

ci průtahu 1/23 od ulice Litros-

7ROSA 5/2017



ODPADY – DALŠÍ NOVINKA
Vážení občané

i  na letošní rok chystáme 

další posun v oblasti odpado-

vém hospodářství. Zavedení 

svozu BIO odpadu od domů 

a přechod na 14 denní periodu 

svozu směsného odpadu není 

poslední novinkou. Chce-

me i  nadále zlepšovat systém 

třídění a  svozu odpadů tak, 

aby směsného odpadu ubý-

valo a vytříděného bylo více. 

Bohužel odpadu ubývat asi 

nebude. V tom je naše společ-

nost příliš konzumní. Další 

letošní novinkou je zavedení 

sběru kovových obalů společ-

ně do plastu. Tedy do žlutých 

kontejnerů. Žluté kontejnery 

jsou vyváženy dvakrát týdně 

a jejich kapacita je dostatečná 

i pro navýšení o kovové obaly. 

Začátkem května by tak měly 

být žluté kontejnery i polepe-

ny novým plakátem informu-

jícím o možnosti ukládat zde 

kovové obaly. Zde bych chtěl 

zdůraznit, že se jedná o mož-

nost ukládání kovových 

OBALŮ, nikoli kovového 

odpadu a  zároveň tyto obaly 

nesmějí být nebezpečné. Co 

tedy patří nově do žlutého 

kontejneru a je zařazeno jako 

kovový obal?

  Nápojové plechovky

  Kovové uzávěry, šroubo-

vací uzávěry/víka

  Konzervy

  Alobal

  Hliníková víčka od mléč-

ných produktů

  Hliníkové obaly od potra-

vin

Recyklační značky kovových 

obalů

Do žlutých kontejnerů ne-

patří níže uvedené obaly. Ty je 

i  nadále nutné odevzdávat ve 

sběrném dvoře nebo na vyhra-

zených místech.

  Spreje se zbytky obsahu

  Obaly z barev a laků se 

zbytky obsahu

  Elektrozařízení

  Zaolejované kovové díly

  Baterie

Do žlutých kontejnerů nepa-

tří samozřejmě kovový odpad, 

který nám tak nějak může v do-

mácnostech vzniknout (třeba 

staré kolo, traverza, kovová 

kostra od nábytku a podobně). 

Pokud byste chtěli více infor-

mací o  odpadech, jak třídit, 

co kam patří a  pod., navštivte 

stránky svozové fi rmy KTS 

Ekologie,  s.  r.  o. na www.kts-

-ekologie.cz.

Závěrem mi jen dovolte 

připomenout, že veškeré po-

pelnice od domu vyváží svo-

zová firma v  daný termín již 

od 6:30 ráno. Je tedy nutné 

je vyndat nejlépe večer před 

svozem. Pokud by během 

roku došlo k nějakým mimo-

řádnostem (mimořádný svoz, 

posun svozu a  podobně), 

tuto informaci kromě webo-

vých stránek města posílám 

i  prostřednictvím mobilního 

rozhlasu formou SMS nebo 

emailu všem zaregistrova-

z 
ra

d
n

ic
e

trovské po hasiče (včetně kři-

žovatky u Cristalu, kde by měla 

vzniknout světelná křižovat-

ka). Rekonstrukce střechy ZŠ, 

rekonstrukce staré budovy MŠ 

Smetanova, rekonstrukce cesty 

kolem Bobravy (za Penamem). 

V přípravě jsou i další investič-

ní akce, u kterých však nedove-

deme odhadnout, jak dlouho 

bude trvat povolovací řízení. 

Jedná se zejména o opravu uli-

ce Zbýšovská, oprava komuni-

kací v  Husově Čtvrti, chodník 

na ulici Říčanská, parkoviště 

na ulici kpt.  Jaroše. V  součas-

nosti běží architektonická sou-

těž na areál koupaliště. Zde se 

očekává, že vítěze budeme znát 

po prázdninách a během příš-

tího roku pak bude probíhat 

projektová příprava.

Bc. Petr Ženožička

8 ROSA 5/2017



UKLIĎME ČESKO V ROSICÍCH
V dubnu proběhla již po čtvr-

té úklidová akce zapojená do 

celostátní kampaně Ukliďme 

Česko. Letos se akce uskutečni-

la opět pod hlavičkou Zdravého 

města a Komise pro životní pro-

středí. Zapojil se rekordní počet 

účastníků. Akce proběhla ve 

více termínech podle možností 

jednotlivých spolků. Na nejvíce 

propagovaný termín 1.  dubna 

přišlo přes padesát dobrovol-

níků včetně dětí. Podařilo se 

uklidit lokalitu za kuželnou 

a  kolem Říčanského potoka, 

prostor za zimním stadionem, 

zámecký park, prostor pod par-

kem kolem zahrady školy, cesta 

kolem Bobravy až k  nábřeží, 

cyklotrasa směrem k  Tetčicím, 

okolí vlakové zastávky a prostor 

kolem kolejí směrem k Zastávce 

a lokalitu kolem Trojice. Dobro-

volní hasiči si pak dali nelehký 

úkol alespoň částečně vyčistit 

lokalitu na Litostrovské a Cuk-

rovarské ulici směrem k Zastáv-

ce v celostátním termínu 8. 4.

Všem zúčastněným moc dě-

kuji za účast na akci. Dík patří 

také lidem ze spolků a organiza-

cí. Jmenovitě pak skupině ama-

térských hokejistů z  týmu HC 

Mercedes Rosice, Billiardovému 

Klubu Rosice, Skautům Rosice, 

Orientační běh  – Miloš Dvořák 

a  všem dalším, kteří se zapojili, 

ale třeba se nenahlásili, takže 

jsem je zde bohužel nejmenoval, 

nicméně mám zprávy, že i někte-

ří občané ve svém volném čase 

na svoje náklady vyčistili některé 

lokality a odvezli několik vozíků 

odpadu do sběrného dvora. Těm 

všem patří poděkování.

Musím konstatovat, že přes-

to, že se letos zúčastnil rekord-

ní počet dobrovolníků, v  po-

rovnání z loňským rokem bylo 

odpadu v  přírodě sesbíráno 

méně než loni. Zbylo tak více 

prostoru na polední posezení 

u  špekáčku a  ohně. Zdá se, že 

se možná někteří lidé zamysleli 

a  přestali odpad vyhazovat do 

přírody a místo toho využívají 

sběrný dvůr nebo kontejnery. 

Přesto byl sesbírán poměrně 

velký počet starých pneumatik. 

V  tomto ohledu musíme ještě 

zapracovat na osvětě směrem 

k veřejnosti.

Ještě jednou děkuji všem, co 

se zapojili a  v  příštím roce se 

budu opět těšit na již 5. ročník 

akce Ukliďme Česko. Snad 

bude tentokrát ještě více pro-

storu pro posezení u  špekáč-

ků a  odpadu kolem nás bude 

minimum.

Bc. Petr Ženožička

Vážení občané
Omlouváme se za tiskovou chybu v kalendáři svozu odpadů v lednové Rose. Svoz BIO odpadu 

je od dubna ve 14 denním cyklu, tedy proběhne i na velikonoční pondělí 17. 4. a rovněž 1. 5. 

Za možné komplikace se omlouváme.

S pozdravem

Bc. Petr Ženožička

Místostarosta

ným občanům zdarma. Tedy 

pokud by například z nějaké-

ho technického důvodu ne-

mohl být proveden svoz v ně-

jaké konkrétní ulici, zašlu 

zaregistrovaným občanům 

v této ulici SMS o náhradním 

termínu svozu. Registraci je 

možné provést na: https://ro-

sice.mobilnirozhlas.cz/

Bc. Petr Ženožička

9ROSA 5/2017



z 
ra

d
n

ic
e

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 65/2017
konané dne 20. 3. 2017 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 20. 3. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  v rámci péče o členy JSDH 

města, odměnu členům, 

kteří nejméně 3x ročně vy-

jedou k  události, ve formě 

jednorázově nabité před-

placené karty Benzina na 

částku 1 000 Kč/rok/oso-

ba a  pověřuje Pracoviště 

krizového řízení realizací 

a zajišťováním výhody,

b)  k  zajištění péče o  členy 

JSDH města, rozšíření stá-

vající smlouvy pojištění 

u  Hasičské vzájemné po-

jišťovny o  pojištění odpo-

vědnosti hasiče v částce do 

8 000 Kč/rok,

c)  záměr města Rosice na ná-

jem části nemovité věci ve 

smyslu zákona § 39 zákona 

č.  128/2000Sb. o  obcích ve 

znění pozdějších předpisů 

na „Nájem ubytovny Rosi-

ce – koupaliště“,

d)  vyřazení věcí svěřených do 

hospodaření příspěvko-

vých organizací dle sezna-

mu projednaného v  likvi-

dační komisi,

e)  znění Veřejnoprávní smlou-

vy o poskytnutí smlouvy, je-

jímž předmětem je poskyt-

nutí neinvestiční/investiční 

programové dotace na rok 

2017 na základě dotačního 

programu „Podpora činnos-

ti spolků, sportovních oddí-

lů a  jednotlivců v  Rosicích 

pro rok 2017“, vyhlášeného 

městem Rosice,

f)  rozpočtové opatření 

č.  4/2017, se změnami 

v řádcích:

  pol. 3326 „Oprava Křížové 

cesty“ + 30 000 Kč (celkem 

650 000 Kč)

  pol. 6409 Rezerva – 

30 000 Kč

g)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 4/2017,

h)  uzavření smlouvy o dílo na 

veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Veřejné osvětle-

ní města Rosice  – oblast 

rozvaděče Jiráskova“ s  fi r-

mou DATmoLUX,  a.  s., se 

sídlem Nováčkova 27, Br-

no-Husovice, 614 00, IČ: 

26233100, znějící na částku 

1 813 691 Kč vč. DPH,

i)  podání dotační žádosti 

v  rámci krajského dotač-

ního programu Prevence 

kriminality v  roce 2017 

na projekt „Duhové dny 

2017 – projekt resocializa-

ce ohrožených dětí“ v po-

žadovaném termínu,

j)  podání dotační žádosti 

v  rámci výzvy č.  9 IROP 

na projekt „Studie veřej-

ných prostranství – město 

Rosice“ v  požadovaném 

termínu,

k)  podání dotační žádosti 

v rámci výzvy č. 2 IROP na 

projekt „Územní plán Rosi-

ce“ v požadovaném termínu,

l)  výběr dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu 

„Restaurování Křížové ces-

ty ke Kapli Nejsvětější Tro-

jice v  Rosicích“ v  souladu 

s provedeným průzkumem 

trhu. Vybraným dodavate-

lem je Bc. A Petr Vojáček, se 

sídlem Hraničářů 3, 692 01 

Mikulov, IČO: 25910027.

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením Smlouvy 

o poskytnutí auditorských 

služeb mezi městem Ro-

sice a  spol. TOP AUDI-

TING,  s.  r.  o., se sídlem 

Koliště 1965/13a, 602 00 

Brno, IČ: 454 77 639, je-

jímž předmětem je prove-

dení přezkoumání hospo-

daření města Rosice za rok 

2017–2018 ve smyslu a roz-

sahu stanoveném přísluš-

nými právními předpisy,

b)  s  uzavřením Příkazní 

smlouvy č. 2703 mezi měs-

tem Rosice a spol. AUDIT – 

DANĚ,  spol.  s  r. o., se síd-

lem Vídeňská 89, 639 00 

Brno, IČ: 64510727, jejímž 

předmětem je zpracování 

přiznání k  dani z  příjmů 

10 ROSA 5/2017



právnických osob za rok 

2017 a 2018,

c)  se zapůjčením 1 ks proskle-

né vitríny na Palackého ná-

městí v Rosicích na budově 

Policie ČR spolku Mighty 

Shake Zastávka z.s. za úče-

lem informování o činnosti 

a akcích tohoto spolku,

d)  s užitím znaku města Rosi-

ce na slavnostním praporu 

dobrovolných hasičů dle 

zaslaného návrhu,

e)  se zapůjčením 1 ks prosklené 

vitríny na Palackého náměstí 

v Rosicích na budově Policie 

ČR Komisi Zdravého města 

a  MA21 za účelem infor-

mování o  činnosti a  akcích 

Zdravého města a MA21,

f)  s  pronájmem nemovitosti 

parc. č. 1553/23 v k.ú. Rosice 

u Brna ve vlastnictví státu, se 

kterou je příslušný hospoda-

řit Státní pozemkový úřad,

g)  s  uzavřením Smlouvy 

o dílo mezi městem Rosice 

a  p.  Mojmírem Bruclíkem, 

Pustiměř 100, 683 21 Pus-

timěř, jejímž předmětem 

je vypracování projektové 

dokumentace k  akci „Sta-

vební úpravy venkovního 

a  vnitřního oplocení, oze-

lenění a  výměna herních 

prvků zahrady MŠ Smeta-

nova, Rosice. Cena díla činí 

277 000 Kč včetně DPH,

h)  s  uzavřením Smlouvy 

o dílo mezi městem Rosice 

a společností ZMES, s. r. o., 

Sadová 829/1, 674 01 Tře-

bíč, jejímž předmětem jsou 

zemní práce pro veřejné 

osvětlení v  ulicích Tetčic-

ká, Dobrovského a Jirásko-

va, Rosice. Cena díla činí 

1 581 168 Kč včetně DPH,

i)  s uzavřením Smlouvy o ná-

jmu podnikatelských pro-

stor mezi městem Rosice 

a  p.  Markem Čápem, Tá-

borská 923/193a, 615 00 Br-

no-Židenice, IČ: 485 17 186,

j)  s uzavřením Smlouvy o ná-

jmu podnikatelských pro-

stor mezi městem Rosice 

a spol. Novaline, s. r. o., se 

sídlem Čechova 1595, 665 

01 Rosice, IČ: 282 93 355,

k)  s uzavřením Smlouvy o bez-

úplatném převodu vlastnic-

tví – darovací smlouva mezi 

městem Rosice a  p.  J. F., je-

jímž předmětem je prodlou-

žení vodovodu v délce 36 m, 

na parc. č. 610/184 v k.ú. Ro-

sice u Brna,

l)  s uzavřením Smlouvy o vý-

konu kontrolních činností 

a činností technického do-

zoru mezi městem Rosice 

a  Ivanem Klímou, ELEK-

TROSERVIS, se sídlem Br-

něnská 182, 665 01 Rosice, 

IČ: 616 92 930, jejímž před-

mětem je výkon kontroly 

kvality provedených prací 

na elektroinstalacích nově 

budovaného VO včetně 

technického dozoru v prů-

běhu realizace stavby ve-

řejného osvětlení Jiráskova, 

Tetčická, Dobrovského,

m)  s  uzavřením Dodatku č.  1 

ke Kupní smlouvě uza-

vřené dne 7.  11.  2016 mezi 

Městem Rosice a  THT 

Polička,  s.  r.  o., týkající se 

dodávky jednoho kusu vel-

kokapacitní hasičské cister-

ny kategorie CAS 30/9000, 

projekt číslo CZ.06. 1. 23/0

.0/0.0/15_017/0000376.,

  Město Rosice jako kupující 

souhlasí se změnou termí-

nu dodání nejpozději do 

6. 6. 2017,

n)  se zpracováním a podáním 

grantové žádosti do Nadace 

ČEZ, podprogram Podpora 

regionů, ve výši 248 000 Kč, 

a  to na projekt „Rosické 

kulturní léto 2017“.

3. Vzala na vědomí
a)  zprávu o  činnosti Odboru 

stavební úřad MěÚ Rosice 

za rok 2016, předloženou 

Ing. Dašou Plucarovou,

b)  roční zprávu Mikroregionu 

Kahan dso za rok 2016,

c)  opravu částek pojištění majet-

ku v dodatku č. 001 k pojistné 

smlouvě č. 606-58238-18,

d)  zápis ze setkání Ko-

mise Zdravého města 

a  MA21, konaného ze dne 

28. 2. 2017.

4. Projednala
a)  žádost JSDH o  vydání roz-

hodnutí k  pořízení nového 

dopravního automobilu 

a  doporučila Zastupitelstvu 

města Rosice, aby tuto záleži-

tost projednalo a zaujalo po-

stoj k případnému nákupu.

5. Rozhodla
a)  na základě nabídek předlo-

žených v  rámci průzkumu 

11ROSA 5/2017



z 
ra

d
n

ic
e

trhu na restaurátorské prá-

ce na kašnu v  zámeckém 

parku tak, že vybrala jako 

nejvýhodnější nabídku 

uchazeče Bc. A Petra Vojáč-

ka, IČ 69682381, Mikulov,

b)  nevyhovět žádosti Moravské 

hasičské jednoty, hasičského 

sboru Rosice, o  zapůjčení 

1 ks prosklené vitríny na Pa-

lackého náměstí v  Rosicích 

na budově Policie ČR,

c)  nevyhovět žádosti p. Kolka 

o umístění reklamního ba-

nneru na křižovatce u hlav-

ní silnice.

7. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit nové zadání opra-

vy I/23 úsek V-Rosice, prů-

tah, dle návrhu ŘSD,

b)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit realizaci jed-

noho kontejnerového stá-

ní na 6  kontejnerů (jako 

vzor) na ulici Komenské-

ho náměstí.

8. Nedoporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

vyhovět žádosti o přidělení 

daru Spolku ZS Rosice.

9. Jmenovala
a)  Ing.  Plucarovou, vedoucí 

OSU MěÚ Rosice, náhrad-

nicí do poroty hodnocení 

architektonické soutěže na 

koupaliště

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Ing. František Brim

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 66/2017
konané dne 30. 3. 2017 v 18:30 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 30. 3. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  konečné znění Smlouvy 

o  nájmu podnikatelských 

prostor mezi městem Rosi-

ce a p. Markem Čápem, Tá-

borská 923/193a, 615 00 Br-

no-Židenice, IČ: 485 17 186.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Tomáš Pexa

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 67/2017
konané dne 3. 4. 2017 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 3. 4. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  uzavření smlouvy mezi 

městem a  Českou repub-

likou  – Úřadem pro za-

stupování státu ve věcech 

majetkových, Územním 

pracovištěm Brno, jejímž 

předmětem je koupě po-

zemku parc.č.  st. 2149 

v k.ú. Rosice u Brna,

b)  rozpočtové opatření 

č. 5/2017,

c)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 5/2017,

d)  uzavření dodatku č.  1 ke 

smlouvě o  dílo na zpra-

12 ROSA 5/2017



cování územního plánu 

Rosice ze dne 13.  3.  2017 

s  Ing.  arch.  Helgou Kozel-

skou Bencúrovou, IČ: 602 

92 521, se sídlem Sokola 

Tůmy 775/18, 709 00 Ost-

rava – Mariánské Hory, je-

jímž předmětem je specifi -

kace smluvních podmínek 

pro nakládání s  digitální-

mi daty poskytnutými pro 

účely zpracování ÚP,

e)  uzavření dodatku č.  1 ke 

smlouvě o  dílo na zpra-

cování s  Institutem regio-

nálních informací, IČ: 255 

85 991, se sídlem Chládko-

va 898/2, 616 00 Brno, je-

jímž předmětem je specifi -

kace smluvních podmínek 

pro nakládání s  digitální-

mi daty poskytnutými pro 

účely zpracování studie ve-

řejných prostranství,

f)  uzavření dodatku č.  1 ke 

smlouvě o  výkonu činnos-

tí technického dozoru ze 

dne 8. 8 2016 s Ing. Petrem 

Krupicou, IČ: 121 94 751, 

se sídlem U Školy 138, 664 

84 Zastávka, jejímž před-

mětem je prodloužení ter-

mínu plnění do 30. 4. 2017 

a navýšení celkové ceny za 

poskytované služby o část-

ku 12 286 Kč bez DPH,

g)  uzavření dodatku č.  1 ke 

smlouvě o výkonu činností 

autorského dozoru ze dne 

26.  7.  2016 s  Ing.  Karlem 

Uličným, IČ: 163 16 851, 

se sídlem Čajkovského 7, 

616  84 Brno, jejímž před-

mětem je prodloužení ter-

mínu plnění do 30. 4. 2017 

a navýšení celkové ceny za 

poskytované služby o část-

ku 10 800 Kč bez DPH,

h)  uzavření dodatku č.  1 

k  příkazní smlouvě na vý-

kon činností koordinátora 

BOZP ze dne 3. 8. 2016 s Ja-

roslavem Lukešem, IČ: 479 

42 282, se sídlem Kroft ova 

1601/33, 616 00 Brno, je-

jímž předmětem je pro-

dloužení termínu plnění 

do 30.  4.  2017 a  navýšení 

celkové ceny za poskytova-

né služby o částku 7 000 Kč 

bez DPH,

i)  dodatek ke smlouvě o  dílo 

č.  1, která byla uzavřena 

dne 6.  10.  2016 mezi měs-

tem Rosice a  společností 

UNIVERS,  s.  r.  o., Tř.  1 

máje 87, 664 84 Zastávka, 

IČ: 49976699, jehož před-

mětem je rozšíření sta-

vebních prací o  kompletní 

zateplení budovy veřejných 

WC v Rosicích,

j)  poskytnutí fi nančního pří-

spěvku Sportovnímu klu-

bu Zbýšov, z.s., se sídlem 

9.  května 93, 664 11 Zbý-

šov, IČ: 652 66 455, ve výši 

6 000 Kč na pořádání Mis-

trovství Moravy a  Slezska 

v  kulturistice, bodyfi tness, 

bikiny fi tness dne 15. dub-

na 2017 v KD Cristal,

k)  přidělení fi nančního daru 

ve výši 5 000 Kč Diecézní 

charitě Brno, oblastní cha-

rita Rajhrad, Jiráskova 47, 

664 61 Rajhrad, z  položky 

dary,

l)  uzavření Nájemní smlouvy 

č.  4N17/23 mezi městem 

Rosice a  Českou repub-

likou  – Státním pozem-

kovým úřadem se síd-

lem Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha 3-Žižkov, IČ: 

01312774, jejímž předmě-

tem je pronájem pozemku 

parc. č.  1553/23 o  výměře 

326 m2, druh pozemku za-

hrada, v k.ú Rosice u Brna.

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením Smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zří-

zení věcného břemene 

mezi městem Rosice a spol. 

GasNet,  s.  r.  o., se síd-

lem Klišská 940/96, Klíše, 

400 01 Ústí nad Labem, IČ: 

27295567, jejímž předmě-

tem je právo provést stav-

bu plynárenského zařízení 

č.  stavby 990.009.2622, 

včetně jeho součástí, příslu-

šenství, opěrných a vytyčo-

vacích bodů na budoucím 

služebném pozemku parc. 

č.  1743/1, 1803/5, 1803/2 

zapsaného na LV č.  10001 

v k.ú. Rosic u Brna, jedno-

rázová úhrada činí 5 792 Kč 

bez DPH,

b)  s  uzavřením Příkazní 

smlouvy mezi městem Ro-

sice a  společností Public 

Market Advisory,  s.  r.  o., 

Šromova 639/43, 643 00 

Brno, IČ: 02322021, je-

jímž předmětem jsou 

služby v zadávání veřejné 

zakázky „Rekonstrukce 

MŠ Smetanova, Rosice“. 

13ROSA 5/2017



z 
ra

d
n

ic
e

Cena díla činí 31 500 Kč 

bez DPH,

c)  s  uzavřením Smlouvy 

o  právu realizovat stavbu 

na pozemcích města mezi 

městem Rosice a  HZH 

Rosice,  s.  r.  o., Kalvodova 

931/27a, Stránice, 602  00 

Brno, IČ: 05079624, je-

jímž předmětem je sou-

hlas vlastníka s umístěním 

a zřízením stavby „Výrobně 

skladovací areál Rosice“,

d)  s  uzavřením Smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  pře-

vodu majetku mezi měs-

tem Rosice a  HZH Rosice, 

s.r.o., Kalvodova 931/27a, 

Stránice, 602 00 Brno, IČ: 

05079624, jejímž předmě-

tem je převod majetku  – 

komunikace a  zpevněné 

plochy, most a  veřejné 

osvětlení akce „Výrobně 

skladovací areál Rosice“, 

na pozemku města parc. 

č.  1743/1, 1803/2, 1803/5, 

1804, 5319/4 v  k.ú. Rosice 

u  Brna, cena činí 1 000 Kč 

bez DPH,

e)  s uzavřením Dodatku č. 32 

ke Smlouvě o  vkladu ma-

jetku do hospodaření ze 

dne 14.  1.  2003 mezi měs-

tem Rosice a  Svazkem vo-

dovodů a  kanalizací Ivan-

čice, se sídlem Kounická 

1598/78, 664 91 Ivančice, 

IČ: 49458892, jehož před-

mětem je vložení vodovod-

ního řadu v  ulici Malac-

kova na pozemcích parc. 

č.  610/184 a  610/376 v  k.ú. 

Rosice u  Brna a  splaškové 

kanalizace v  ulici Dobrov-

ského a E. Krásnohorské na 

pozemcích parc. č. 252/100 

a  252/101 v  k.ú. Rosice 

u  Brna, do hospodaření 

Svazku,

f)  s  uzavřením Smlouvy 

o  převodu vlastnictví  – 

kupní smlouva mzi městem 

Rosice a  Stavební fi rmou 

AVUS, spol. s r. o., Obřan-

ská 940/60, 61400 Brno, IČ: 

45477515, jejímž předmě-

tem je převod kanalizace 

DN 300 v délce 59,07 m na 

pozemcích parc. č.  3678, 

252/184, 252/55, 252/100 

v  k.ú. Rosice u  Brna, cena 

díla činí 1 000 Kč bez DPH,

g)  s  uzavřením Pojistné 

smlouvy pojištění členů 

Jednotky sboru dobrovol-

ných hasičů obce pro pří-

pad úrazu a  pojištění od-

povědnosti za újmu mezi 

městem Rosice a  Hasič-

skou vzájemnou pojišťov-

nou, a. s., se sídlem Římská 

2135/45, 120 00 Praha 2, IČ: 

4697345,

h)  s výběrem dodavatele VHS 

Břeclav,  s.  r.  o., Fűgnero-

va 1161/1, 690 64 Břeclav, 

IČ: 42324149 na zakázku 

malého rozsahu „Oprava 

komunikace ul. Sklářská, 

Rosice“ v  celkové hodnotě 

1 144 341,73 Kč bez DPH,

i)  s  výběrem dodavatele 

Ing.  Jiří Matula, Mozol-

ky 2569/54, 616 00 Brno, 

IČ 12164798 na zakázku 

malého rozsahu „Úprava 

prostoru křižovatky ulice 

1.  května x Kostelní x Pod 

Zahrádkami, Rosice“ v cel-

kové hodnotě 104 000 Kč 

bez DPH,

j)  s  uzavřením Rámco-

vé smlouvy mezi měs-

tem Rosice a  spol. Kou-

delka,  s.  r.  o., se sídlem 

Irkutská 1, 625 00 Brno, IČ: 

49436155, jejímž předmě-

tem je provádění poraden-

ství a konzultace týkající se 

stavební činnosti a investic 

města Rosice,

k)  s uzavřením smlouvy o dílo 

s  Bc.  A. Petrem Vojáčkem 

na restaurátorské práce na 

Křížové cestě ke Kapli Nej-

světější Trojice,

l)  s  opravou dokumentač-

ního zařízení  – laserové-

ho silničního rychlomě-

ru ProLaser III/PL-DOK 

I  v.č.  065/06  – formou 

upgradu z  PL-DOK I  na 

PL-DOK II, což zahrnuje 

výměnu dokumentačního 

zařízení na nové v  aktuál-

ní verzi, opravu provede 

společnost Sorneco, s. r. o., 

Praha,

m)  s nákupem testeru alkoho-

lu pro potřeby Městské po-

licie Rosice.

3. Vzala na vědomí
a)  zprávu o činnosti a hospo-

daření Základní školy Ro-

sice, p. o., za rok 2016, před-

loženou jejím ředitelem 

Mgr. Petrem Řezníčkem,

b)  zprávu o činnosti a hospo-

daření Mateřské školy Zá-

mecká, p.  o., za rok 2016, 

14 ROSA 5/2017



VÝPIS Z USNESENÍ
z 18. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 30. 3. 2017

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 30.  3.  2017 

přijalo následující usnesení

Bod č. 1
Usnesení č. 1/18/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

18. zasedání zastupitelstva 

města:

1. Zahájení

2.  Rozsudek Krajského soudu 

v  Brně, ze dne 8.  2.  2017 

(směnečné řízení p. Roman 

Polák)

3. Návrh usnesení

4. Závěr

(Hlasování: pro 11 JUDr. Polák, 

Ing.  Prokeš, pí Vyhnalíková, 

p.  Mecerod, p.  Volánek, pí Bu-

rešová, Ing. Brim, Mgr. Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

PaedDr. Kroupová – proti 2 

Bc.  Ženožička, Bc.  Dvořák  – 

zdržel se 2 Mgr. Pexa, p. Přikryl)

Bod č. 2
usnesení nevzniklo

(Hlasování o  podání odvo-

lání proti rozsudku Krajské-

ho soudu v  Brně č.  j. 20 Cm 

613/2013-172, ze dne 8. 2. 2017: 

pro 7 Ing. Prokeš, JUDr. Polák, 

pí Vyhnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Mgr.  Trojanová, 

Bc.  Veškrna – proti 7 p.  Při-

kryl, p. Mecerod, Bc. Ženožič-

ka, Mgr.  Světlík, Bc.  Dvořák, 

Mgr.  Pexa, PaedDr. Kroupo-

vá – zdržel se 1 Ing. Brim)

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

JUDr. Polák

p. Volánek

pí Vyhnalíková

návrhová komise

Omluveni:  pí Lacinová, p. Hrdlička, 

p. Mecerod

předloženou její ředitelkou 

Věrou Božkovou,

c)  zprávu o činnosti a hospo-

daření Střediska volného 

času, p.  o., za rok 2016, 

předloženou její ředitel-

kou Mgr. Zuzanou Bresti-

čovou,

d)  zprávu o činnosti Základní 

umělecké školy Rosice za 

školní rok 2016/2017, před-

loženou jejím ředitelem 

Mgr. Jiřím Skřípkem.

4. Projednala
a)  podmínky prázdninové-

ho provozu MŠ Zámec-

ká, který bude zajištěn od 

1.  7.–17.  8.  2016 v  době od 

6:30  hodin do 16:30  hodin 

na pracovišti Zámecká 

a Husova.

5. Vydala
a)  s  účinností od 1.  5.  2017 

vnitřní směrnici č.  1/2017 

o  rozpočtovém procesu 

města.

6. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit zakoupení auto-

mobilu Škoda Fabia combi 

nabízeného městem Zbý-

šov pro účely Městské poli-

cie Rosice.

7. Neschválila
a)  záměr pronájmu části po-

zemku parc. č.  185 v  k.ú. 

Rosice u  Brna za účelem 

provozování pevného stán-

ku s občerstvením.

8. Rozhodla
a)  podle § 15, odst. 4, směrni-

ce č. 7/2015 o hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o uzavření nájemní 

smlouvy na byt č. 5, Kašta-

nová 1164, Rosice s nájemci 

F.T. a P. T. na dobu určitou 

2 měsíce

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé

z 
ra

d
n

ic
e

16 ROSA 5/2017



NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

11. 1. 2017 dioptrické brýle před zámkem

13. 1. 2017 svazek klíčů na Žerotínově náměstí

17. 1. 2017 klíč na Palackého náměstí

13. 2. 2017 náušnice z bílého kovu na MěÚ v budově zámku

27. 3. 2017 svazek 2 klíčů s přívěškem na ulici Trávníky

27. 3. 2017 svazek 3 klíčů ve schránce Policie ČR

10. 4. 2017 dětská náušnice z bílého kovu na cestě mezi tělocvičnou a ZŠ

10. 4. 2017 svazek 3 klíčů s přívěškem na Komenského náměstí

13. 4. 2017 náušnice ze žlutého kovu na Komenského náměstí

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

17ROSA 5/2017



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 18. května uplyne 20 let od úmrtí 

našeho tatínka 

Františka Procházky

a 26. května 6 let od úmrtí naší maminky

Olgy Procházkové.

Stále vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 25. května by se 

pan Milan Bruža

dožil 70 let. Kdo jste ho 

znali, věnujte mu spolu 

s námi tichou vzpomín-

ku. Syn Milan s rodinou.

I když jsi odešel, zůstáváš s námi. 

Dne 20. března nás navždy opustil 

pan Otto Bendl.

Děkujeme všem přátelům a spolubydlícím 

za projevenou účast a květinové dary. 

Manželka Marcela a dcery Yveta a Zuzana 

s rodinami.

Dne 23. 5. se dožívá 

významného jubilea 

88 let

pan Ladislav Smutný.

Zdraví, štěstí a stále 

dobrou náladu přejí dcera 

Zdenka a syn Milan 

s rodinami.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

BLAHOPŘEJEME

7. květen je pro nás 

navždy nejsmutnějším 

dnem, kdy nám navždy 

odešel náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček 

a kamarád, 

pan Zdeněk Mazour.

Už to budou 4 roky 

a vzpomínka a bolest v srdci zůstává. Kdo 

jste ho znali a měli rádi, prosíme, vzpomeň-

te s námi. Manželka Zdeňka, dcery Radka 

a Eva s rodinami.

18 ROSA 5/2017



Zastávecký Majáles
Zastávecký Majáles

12. 5. 2017

Studenti septimy 

a třetího ročníku se vrací 

zpátky ke kořenům…

•   OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO
•   ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
•   VSTUPNÉ NA ZÁBAVU 80 Kč

15:30–17:30 komponovaný program na venkovním podiu: žongléři z UJS, klauni, 
tanečníci z Mighty Shake, mažoretky, … (zahrada Dělnického domu)

9:15 slavnostní zahájení

9:30–12:30 studenti studentům – soutěže a hry (areál školy)

12:45 předání klíče od obce Zastávka (před Gymnáziem)

13:00 průvod masek obcí

14:00 vyhlášení nejlepších masek a vítězů soutěží (zahrada Dělnického domu)

15:00 majálesový jarmark – prodejní stánky, workshopy, výtvarné 
a řemeslné dílny, zábavné aktivity pro děti (parčík před Bendlákem)

16:00 majálesy z archivu – projekce (RIC Zastávka)

18:00 koncert skupiny Tranzan (zahrada Dělnického domu)

20:00 taneční zábava se skupinou Kontrast (sál Dělnického domu)

• 
 R

E
G

IO
N

ÁL
NÍ IN

FORMAČNÍ C
EN

TR
U

M
  •

ZASTÁVKA



§
Odpověď:

Výživné na vaše dvě děti 

z  předchozího vztahu urče-

né soudem musíte platit až do 

doby, kdy budou schopny se 

samy živit. Tato doba nyní není 

zákonem ohraničena věkem 

dítěte.

Co se týká placení „na přítel-

kyni“, soud vás pravděpodob-

ně zavázal k placení příspěvku 

na výživu a  úhradu některých 

nákladů neprovdané matce. Je 

to samostatný druh vyživova-

cí povinnosti, který není nijak 

ovlivněn tím, jestli jste nyní že-

natý nebo ne. Tento příspěvek 

je povinen hradit otec dítěte 

narozeného svobodné matce 

po dobu dvou let od narození 

dítěte. Příspěvek je určen na 

náhradu nákladů spojených 

s  těhotenstvím a  porodem. 

Soud může rozhodnout dokon-

ce i  o  povinnosti zaplatit tyto 

náklady i před narozením dítě-

te, je-li otcovství konkrétního 

muže pravděpodobné. Příspě-

vek na výživu neprovdané mat-

ky je určen přímo pro ni.

Výživné na děti, které s  ní 

máte, určuje soud samostatně 

v  rámci vyživovací povinnos-

ti rodičů, vedle příspěvku na 

úhradu nákladů neprovda-

né matce. Měnit by se mohla 

pouze výše příspěvku, který 

vám soud určil, pokud byste 

o  to soudně žádal a  prokázal, 

že v  souvislosti se vznikem 

vyživovací povinnosti k  vaší 

manželce vám vznikly zvýšené 

výdaje.

Pokud shrneme všechny 

vaše vyživovací povinnosti, 

tak máte jednak povinnost po-

skytovat soudem určený pří-

spěvek na výživu vaší bývalé 

přítelkyně po dobu dvou let od 

narození nejmladšího dítěte, 

jednak máte povinnost hradit 

výživné na své dvě děti, které 

s ní máte, a to až do doby, kdy 

budou schopny se samy živit. 

Dále máte vyživovací povin-

nost vůči manželce, která má 

právo na to, aby životní úroveň 

manželů byla stejná, a  za pár 

měsíců vám vznikne vyživova-

cí povinnost i vůči dítěti, které 

se vám má narodit. Co se týká 

vyživovací povinnosti na dceru 

vaší manželky, kterou jste vy-

ženil, k té vyživovací povinnost 

nemáte, neboť k ní má vyživo-

vací povinnost pouze její biolo-

gický otec.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
S přítelkyní, se kterou jsem nebyl ženatý, mám dvě malé děti. 

Starší syn má 5 let a mladší 1 rok. Otcovství jsem uznal a jsem 

zapsán v rodném listu dětí. Rozešli jsme se ihned po narození 

mladšího syna a soud mi vyměřil nejenom výživné na děti, ale 

i výživné na bývalou přítelkyni. Nyní jsem se oženil a s man-

želkou, se kterou jsem vyženil její desetiletou dceru, čekáme 

společné dítě. S novým manželstvím mám velké výdaje a chci 

se zeptat, jestli musím platit výživné nejen na děti, které mám 

s bývalou přítelkyní, ale i na ni, když jsem ženatý a musím živit 

nejenom manželku a její dceru, ale i naše dítě, které se za pár 

měsíců narodí.

Karel V., Rosice

p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

20 ROSA 5/2017



OTEVŘENÍ NAUČNÉ 
STEZKY V OBOŘE

V  neděli 19.  3. obloha sice 

neslibovala příliš pozitivní vý-

hled, co se týče počasí, přesto 

se u  rybníčku na Zbýšovské 

ulici sešlo více než 250 lidí. 

O  zahájení se postarali páno-

vé z trampské skupiny Olymp, 

kteří na rozehřátí zahráli ně-

kolik písniček, a  po krátkém 

děkovném projevu se všichni 

vydali na procházku lesem. 

Orientačně méně zdatní účast-

níci si mohli vypomoci map-

kou, kterou připravil pan Beňo. 

S  prvními kroky návštěvníků 

se spustil drobný deštík, který 

už, bohužel, neustal. Ale mohu 

říci, že všichni vytrvali a  buď 

celou nebo část trasy prošli. 

Na svých stanovištích vydr-

želi i  členové rodinného cent-

ra Kašpárkov, kteří připravili 

zábavné soutěže pro děti, stej-

ně jako několik orientačních 

běžců, kteří statečně vběhli do 

terénu. Všichni se sice vraceli 

mokří, ale přivítalo je vlídné 

zázemí na základně Olympu, 

kde se mohli ohřát, opéct špe-

káček, dát si teplý nápoj, pá-

nové i pivo. Velmi bych chtěla 

poděkovat všem, kteří se na 

organizaci této akce podíleli. 

Prostředí na Olympu bylo na-

prosto pohodové  – bylo vidět, 

že „Podtrojičáci“ pořád drží 

při sobě, že jsou spolu rádi, 

protože pánové celé dopoledne 

hráli, kamna hřála.

Na stole se díky paní Beňo-

vé a panu Musilovi, který jako 

vždy fotil, objevil vynikající 

štrůdl a  výborné koláče. Fir-

ma Hadač a  Zapletal dodala 

sponzorsky asi 10 kilo špekáč-

ků a  pan Král je připravil pro 

opékání. Pan Matějka čepoval 

a  slečna Mičková vařila kávu 

a čaj.

Co k tomu říci – bylo to vel-

mi příjemné i když deštivé od-

poledne. A  myslím, že ti, kdo 

se zúčastnili, nelitovali. Lidé se 

sešli, popovídali si, zazpívali, 

podělili se o své dojmy.

Domnívám se, že právě 

takové pohodové setkávání 

je v  dnešní přetechnizované 

době, kdy všichni pořád ně-

kam spěchají, velmi potřebné 

a taky velmi milé, protože lidé 

zjistí, že společný zážitek doká-

že spojovat a obohacovat.

Závěrem bych chtěla také 

poděkovat za výbornou propa-

gaci celé akce, a  to Lesům ČR 

a Zdravému městu Rosice.

Všem ještě jednou moc dě-

kuji. Za komisi pro ŽP

Jaroslava Burešová.

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

21ROSA 5/2017



PAN GENERÁL JAROSLAV KLÍMA
Jaroslav Klíma byl vojákem 

z  povolání. Byl absolventem 

vojenské akademie. První svě-

tovou válku prožil na ruské 

frontě, kde vstoupil do česko-

slovenských legií, zúčastnil se 

mnoha bojů o sibiřskou magis-

trálu, než se mohl z  Vladivos-

toku přes půlku světa vrátit do 

Evropy.

Obsazení naší země ně-

meckou armádou ho zastihlo 

v  hodnosti plukovníka dělo-

střelectva. Stal se členem vo-

jenské odbojové organizace 

Obrana národa, která byla za-

ložena v  roce 1939. Tato orga-

nizace vyvíjela zpravodajskou 

činnost, shromažďovala zbraně 

a fi nanční prostředky, rozšiřo-

vala ilegální tiskoviny, sledo-

vala kolaboranty a  okupanty 

a umožňovala vojákům odchod 

do zahraničních armád.

Po okupaci se pan plukovník 

zabýval konspiativní činností, 

pro odboj získal také Romana 

Schiebella, přednostu poštov-

ního úřadu v  Rosicích. Dne 

30.  9.  1941 byl ale zatčen ge-

stapem a uvězněn na dva a půl 

roku. Potom se plukovník Klí-

ma vrátil do Rosic a  v  únoru 

roku 1945 navštívil na rosické 

radnici tehdejšího vládního 

komisaře Böhma a  přesvědčil 

ho o  tom, že Němci mají vál-

ku prohranou a je třeba jednat 

o  budoucím převzetí města 

Rosic. Jako podmínku si kladl, 

že správa města bude předána 

tomu, od koho ji převzal, ma-

jetek bude předán v  pořádku 

a  zabrání se násilnostem ve 

městě. Komisař Böhm tyto 

podmínky přijal a  zavázal se, 

že bude o  jejich jednání ml-

čet. Dne 17.  dubna na radni-

ci v  10.30 komisař Böhm za 

účasti všech zaměstnanců 

předal správu města českým 

orgánům. Plukovník Klíma 

si nechal na starosti vojenské 

záležitosti. Ihned se zapojil do 

organizování života v  Rosi-

cích, zásobování potravinami 

i jiných záležitostí. Večer 17. 4. 

přijal na radnici dva kozáky 

z  předsunuté hlídky Sovětské 

armády a  seznámil je se situa-

cí ve městě. Ta byla stále velice 

neklidná, ale plukovník Klíma 

svým organizačním talentem, 

moudrostí a také díky znalosti 

ruského jazyka zabránil mno-

ha nedobrým věcem, například 

když německá domobrana ze 

Zastávky měla v  úmyslu brá-

nit Rosice, tak jim to rozmlu-

vil, když němečtí četníci chtěli 

spálit nábytek, byl uskladněn 

z 
h

is
to

ri
e

Foto: archiv ing. Petra Klímy

22 ROSA 5/2017



v  sokolovně, tak ho urychle-

ně rozdal rosickým občanům, 

když velení Rudé armády mělo 

v  úmyslu vystěhovat všechny 

občany Rosic, protože zde ze 

zálohy byli zastřeleni 2 sovětští 

vojáci, dosáhl odvolání toho-

to nařízení a  osobně se za ro-

sické občany zaručil. Byl také 

povolán k  několika inciden-

tům, u  kterých vždy dokázal 

vyhrocenou situaci uklidnit. 

Plně spolupracoval s  vedením 

Sovětské armády při přípravě 

závěrečného útoku, při němž 

byly Rosice osvobozeny. V dru-

hé polovině května 1945 předal 

správu města nově zvolenému 

prozatimnímu Národnímu 

výboru a odjel ke své vojenské 

posádce do Brna. Tam se se-

tkal s  příslušníkem Svobodo-

vy armády, Josefem Juranem, 

bývalým rosickým starostou 

a  přivezl ho do Rosic, kde byl 

před radnicí přivítán občany. 

Po roce 1945 byl prezidentem 

Benešem povýšen do hodnosti 

brigádního generála. Po úno-

ru 1948 byl novým režimem 

nuceně penzionován a  potom 

plných třicet roků působil 

v  Rosicích jako instruktor ci-

vilní obrany a svazarmu. Také 

měl řadu funkcí v  okresních 

orgánech SČSP, ČSČK, Svazu 

včelářů, SPB a dalších prospěš-

ných organizací. Byl nositelem 

dvou Československých váleč-

ných křížů, čs. voj. Medaile za 

zásluhy I. stupně, medaile za 

chrabrost, vyznamenání Za-

sloužilý bojovník proti fašismu 

I. stupně, Zlatý odznak Svazar-

mu a řady dalších vyznamená-

ní a čestných uznání.

Generál Klíma nás navždy 

opustil v  roce 1980 ve věku 

87  let. Jeho vzpomínky na rok 

1945 jsou popsány v knize Ro-

sice 100 let městem.

Pan generál Klíma se jedi-

nečným způsobem zasloužil 

o naše město, byla po něm po-

jmenována jedna z nových ulic 

v  Rosicích, ale zasloužil by si 

také, kdyby byl jmenován čest-

ným občanem města Rosic.

Děkuji panu Růžičkovi a panu 

Ing. Klímovi, že jsem mohl zve-

řejnit jejich vzpomínky.

Jiří Koev

23ROSA 5/2017



ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
NA ČTENÁŘE

Když jsem prvňáčkům sděli-

la, že je čeká pasování na čtená-

ře, někteří z  toho nebyli příliš 

moudří. Co to vlastně je to pa-

sování? Pojem jsme si vysvětlili 

na rytířích a hned se stala oče-

kávaná akce ještě atraktivnější.

Jelikož jsme splnili hlav-

ní úkol  – naučit se číst  – stali 

jsme se všichni hrdými čtenáři. 

Ale nemyslete si, nebylo to za-

darmo! Nejen že jsme celý rok 

tvrdě dřeli a  odvedli spousty 

práce, ale vše jsme také museli 

v knihovně dokázat!

Hned po příchodu nás přiví-

tala krásná Meluzínka Minka 

a  rozverný Meluzánek. Přes 

hromadu zábavných aktivit 

jsme se seznámili s  pravidly 

knihovny i  jak zacházet s kni-

hou. A protože jsou Meluzínka 

i  Meluzánek bytosti pohádko-

vé i  veselá pohádka byla! Na 

níž jsme prokázali, že umíme 

i pěkně naslouchat.

Nakonec došlo i  na zlatý 

hřeb dopoledne. Ukázka na-

šeho čtení a  samotné pasová-

ní knihovnickým mečem. Při 

pokleku jsme slavnostně slí-

bili, že se budeme ke knihám 

správně chovat, čímž jsme 

si vysloužili průkaz čestné-

ho čtenáře a  spousty dalších 

dárečků, mezi nimiž byl dá-

rek také pro rodiče v  podobě 

poukázky na roční registraci 

zdarma. Neváhejte, navštivte 

s  námi knihovnu a  pomozte 

nám s  výběrem našich prv-

ních knížek !

Milým knihovnicím děkuje-

me za originální program a bu-

deme se těšit na další návštěvu. 

To už ale budeme čtenáři poně-

kud ostřílenější…

Za žáky 1. tříd

Mgr. Adéla Kočičková

Foto: archiv ZŠ Rosice

24 ROSA 5/2017



RECITAČNÍ SOUTĚŽ
Dne 21.  2. se uskutečnila 

v  aule naší školy básnická ne-

boli recitační soutěž prvního 

stupně. Asi všichni přednášející 

byli nervózní, ale naštěstí přišla 

spousta rodinných příslušní-

ků, aby je podpořili. Soutěžilo 

se celkem ve třech kategoriích: 

nultá (první třídy), první (dru-

hé a třetí třídy) a druhá (čtvrté 

a páté třídy). Porota to musela 

mít nesmírně těžké. Byly to 

paní učitelky Kočičková, Kob-

lížková, Odehnalová, Červin-

čáková a paní knihovnice.

Nejdříve nastoupila nultá 

kategorie. Tyto děti zasluhují 

největší obdiv, protože byly nej-

mladší ze všech, a přesto už tak 

statečné, aby mohly odrecitovat 

básničku. Po přestávce nastou-

pila 1. kategorie – nejpočetněj-

ší, a po nich 2. kategorie – my 

páťáci a  čtvrťáci. Na závěr 

proběhlo slavnostní vyhlášení 

vítězů a  mohutný potlesk za 

odměnu! Vítězové samozřejmě 

postupují do dalšího kola, které 

se uskuteční v Ivančicích.

Považuji tuto akci za poda-

řenou, děkuji paním učitelkám 

za organizaci a těším se na pří-

ští ročník!

Marika Staňková

žákyně 5.A

RECITAČNÍ SOUTĚŽ
Během měsíců ledna a února 

děti od 1. do 5. třídy usilovaly 

o  to, aby mohly 21.  2. repre-

zentovat svoji třídu v  recitační 

soutěži.

Musely přitom myslet na 

spoustu věcí, např. na text, hla-

sitý a  výrazný přednes, dech, 

výslovnost, postoj na jevišti, 

pohled na diváky…

39 vybraných recitátorů se 

zúčastnilo únorového školního 

kola.

Malí přednášející byli rozdě-

leni do kategorií.

V 0. kategorii byli pouze žáci 

prvních tříd (11 soutěžících). 

Mezi nimi se našla vítězka Nela 

Franzová z  1.A, druhé místo 

obsadil Sebastian Mareš z  1.C 

a  třetí byla Natali Richterová 

z 1.C.

První kategorii tvořili žáci 

2. a  3. tříd (18 soutěžících). 

Zde vyhrál Tomáš Kordiovský 

z 2.B, druhé místo získal Jakub 

Hoff mann z  3.C a  na třetím 

místě byla Lucie Veverková 

z 3.C.

Nejstarší kategorii tvořili 

recitátoři 4. a  5. tříd (9 soutě-

žících). Vítězkou tu byla Da-

niela Franzová ze 4.B, druhé 

místo získala Marika Staňková 

z 5.A a třetí místo obsadila Zu-

zana Štouračová ze 4.B.

Každý vítěz své kategorie 

postoupil do okresního kola 

v Ivančicích. Zde Nela Franzo-

vá získala 3. místo z 28 prvňá-

ků a  její sestra Daniela ve své 

kategorii získala cenu poroty 

z 36 účinkujících.

Myslím si, že naše děti byly 

šikovné a díky nim naše škola 

patří mezi úspěšné v této umě-

lecké soutěži.

Moc děkuji i porotě, která to 

neměla vůbec jednoduché, aby 

vybrala ty nejlepší soutěžící. 

Tvořily jí : M. Rovná – knihov-

nice města Rosice, J. Odehnalo-

vá – učitelka 2. stupně, M. Čer-

vinčáková  – učitelka 4.  třídy, 

A. Kočičková  – učitelka 1.  tří-

dy a  A. Koblížková  – učitelka 

1. třídy.

Dík patří i diváckému publi-

ku, které bylo z řad rodičů, pra-

rodičů, spolužáků, učitelů.

Přednes básní patří k  dra-

matickému projevu stejně 

jako divadelní vystoupení. 

A  zde všichni víme, že je 

slušností každého diváka, 

vypnout si mobilní telefon 

a chovat se tiše. Tímto tak ne-

ruší naše malé účinkující.

Pro příští roky bych dětem 

přála, aby opět chtěly vystupo-

vat a  vítězům, aby postoupili 

nejen do okresního, ale i  kraj-

ského kola do Brna.

Mgr. Adéla Koblížková

25ROSA 5/2017



ze
 š

k
o

ls
tv

í

BUBNOVÁNÍ
Dne 5. dubna jsme se celá třída 

těšili na třídnickou hodinu. Měli 

jsme mít bubnování s  Bibiinou 

mámou. Celý den hrozně poma-

lu utíkal. Když při poslední ho-

dině zazvonilo, šli jsme si všichni 

pro bubny. Když jsme vše připra-

vili, začali jsme se učit bubnovat. 

Byla to legrace, ale bolely nás 

ruce, tak jsme si dali přestávku 

při hře na dirigenta. Ta se hraje 

tak, že každý má nástroj, ale jen 

dirigent ne. Pak dirigent zapí-

ná a  vypíná jednotlivé nástroje. 

Bylo to moc moc moc super.

Daniela Franzová

4.B

OKRESNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUŤEŽE
Dne 7.  března jsme se ráno 

vypravili místo školy s  paní 

učitelkou Koblížkovou do 

Ivančic na okresní kolo reci-

tační soutěže. Soutěž se kona-

la v  místním kině. Když jsme 

přijeli na místo, nejprve jsme se 

přihlásili, že jsme tady a bude-

me recitovat. Do začátku sou-

těže zbývala ještě chvilka času 

a tak jsme se šli projít po městě 

než vše začne. My, žáci z Rosic, 

jsme měli zastoupení ve třech 

kategoriích. Nultou zastupova-

la moje sestřička Nela Franzo-

vá, za první kategorii starších 

dětí soutěžil Tomáš Kordiovský 

a  já jsem recitovala za druhou 

kategorii s  básní od Lukáše 

Pavláska, Fotbalový kanibal. 

Vybrala jsem si básničku sama, 

ačkoliv maminka protestovala. 

Přesvědčila ji až moje třídní 

paní učitelka Laciná, které se 

můj výběr líbil. Myslím, že ni-

kdo z nás nebyl nervózní a sou-

těž si užil. Je náročné přednášet 

před plným sálem lidí a pokud 

si diváci povídají, je to pro nás, 

přednášející, moc nepříjemné. 

Všichni tři jsme proto recitova-

li nahlas, tak jak nám doporu-

čila paní učitelka Koblížková. 

Soutěž trvala moc dlouho, pro-

tože soutěžících bylo opravdu 

hodně.

Myslím, že jsme neudělali 

rosické škole ostudu. Nelin-

ka obsadila třetí místo ve své 

kategorii, Tomáš se bohužel 

neumístil, ale rozhodně byl 

super a  já jsem získala cenu 

poroty. Myslím, že to byla 

dobrá zkušenost, i  když jsme 

pak doma museli dohnat uči-

vo za celý den.

Rada na závěr pro všechny 

diváky: prosím, nerušte reci-

tátory. Rada pro všechny reci-

tátory: mluvte nahlas a  berte 

recitaci jako legraci.

Daniela Franzová

4.B

Foto: archiv ZŠ Rosice

26 ROSA 5/2017



EKOTÝM ZDRAVÍ
ZE ŠKOLNÍ ZAHRADY

Dostat v  dnešní době ně-

které děti na zahradu je 

učiněný zázrak, ale přece 

se s  námi pár jednotlivců 

odvážilo.

Že by se nechali zlákat slí-

beným překvapením? 
Ať už je to jakkoliv – školní 

zahrada vypadá opět k  světu! 

Uklidili jsme vše, co zima na-

páchala, a připravili pozemek 

na jarní šrumec. V  následu-

jících dnech totiž začneme 

pěstovat nejrůznější druhy ze-

leniny. Vydejte se při hezkém 

jarním počasí na procházku, 

abyste zkontrolovali, jak nám 

to jde 

Mgr. Adéla Kočičková

ŠKOLNÍ FÓRUM 2017
MĚLO SVÉ POKRAČOVÁNÍ

Ve středu 29.  března jsme 

se znovu sešli, abychom do-

pracovali naše stanoviska ke 

kladům a záporům naší školy. 

Na této schůzce se sešli zá-

stupci žákovského parlamen-

tu, školního časopisu Rosník 

a Ekokroužku. Pan učitel Mi-

nařík nám pomohl sepsat pro 

nás nejdůležitější body, které 

jsme hned následující den 

prezentovali na 2. části škol-

ního fóra.

Do auly přišli diskutovat 

výše uvedení zástupci žáků 

a  starosta Rosic pan Mgr.  Ja-

roslav Světlík, ředitel školy pan 

Mgr.  Petr Řezníček a  koordi-

nátorka projektu Zdravé město 

Rosice a MA 21 Mgr. Petra Pl-

chová. Pan ředitel byl vyzván, 

aby reagoval na naše názory 

a  dotazy. Hodnotily se klady 

a zápory naší školy.

Na škole se nám nejvíce líbí: 

odpočinkové zóny, projekto-

vé dny a  školní akce, školní 

kroužky, klima školy (ochota 

učitelů, celková kultura školy). 

Pan ředitel nám připomněl, 

že Město Rosice přispívá na 

různé školní akce fi nančními 

prostředky a dává tak možnost, 

aby se těchto akcí účastnili 

skoro všichni žáci. Pana ředi-

tele potěšilo, že žáci oceňují 

nejen materiální vybavení ško-

ly a různé školní akce, ale také 

vztahy učitelů a žáků.

Foto: archiv ZŠ Rosice

27ROSA 5/2017



ŠKOLNÍ PLES 2017
Pořádání stužkovacího 

plesu pro absolventy devá-

tých ročníků už je na naší 

škole prakticky tradicí. Pří-

pravy začínají již na pod-

zim, kdy započíná nácvik 

polonézy, která každoročně 

zahajuje ples. Ani tento rok 

tomu nebylo jinak a  žáci 

ohromili návštěvníky plesu 

svým dojemným vystoupe-

ním. Navíc si všechny dívky 

vypůjčily krásné bílé šaty, 

což na efektu ještě přidá-

valo. Po předtančení ná-

ze
 š

k
o

ls
tv

í

Potom se pan ředitel vě-

noval záporným názorům. 

Žáci by ocenili ještě více růz-

ných sportovních akcí, jako 

např.  sportovních výletů, cy-

klovýletů, sportovních akcí 

na školní zahradě  apod. Pan 

ředitel nám vysvětlil, že jsou 

tyto akce velmi náročné na 

zajištění bezpečnosti. Dále by 

žáci ocenili, kdyby dostávali 

i žáci 2. stupně ovoce do škol. 

Ovoce by mělo být dodává-

no plošně pro všechny žáky 

v příštím školním roce.

Žáci také navrhují nějaké 

úpravy ve škole nebo před 

školou. V  některých třídách 

je zapotřebí opravit žaluzie 

a rolety. Bylo by dobré zajistit 

lepší větrání v tělocvičně, pro-

tože zvláště v letních měsících 

je v tělocvičně velké horko.

Větší úpravu potřebuje hři-

ště mezi školou a tělocvičnou. 

Pan ředitel nám vysvětlil, že 

se oprava chystá a  že se zva-

žují dvě varianty, a sice hřiště 

na míčové hry a  nebo wor-

koutové hřiště. Dokonce jsme 

o  těchto variantách přímo 

na fóru hlasovali. Hlasování 

bylo velmi vyrovnané. Tak 

uvidíme!

Žáci už loni navrhli, že 

by chtěli ve škole žákovskou 

kopírku a  tiskárnu. Pan ře-

ditel nás potěšil, že kopírka 

s tiskárnou bude pořízena už 

v tomto školním roce.

Pak se rozpoutala vcelku 

živá diskuze. První otázka 

se týkala samozřejmě rekon-

strukce rosického koupali-

ště. K  této otázce nám po-

dal informace pan starosta. 

Proběhne soutěž architektů 

o  nejlepší projekt na výstav-

bu bazénu a prostředí kolem 

něj. Plánuje se vybudovat 

několik hřišť, restaurace, ho-

tel a  malé wellness centrum. 

Projekt by měl být realizován 

v  roce 2018 až 2019. Dokon-

čení projektu je plánováno 

na rok 2019. Rozpočet pro-

jektu je obrovský, 60 miliónů 

korun.

V  diskuzi také zazněla 

otázka, zda by nebylo vhod-

né dát před školu lavičky pro 

žáky a  rodiče, kteří čekají na 

žáky, až jim skončí výuka. 

Posezení před školou by ur-

čitě bylo příjemné, ale zatím 

není vyřešeno, jak zabránit 

tomu, aby lavičky někdo ne-

odcizil a  nestaly se místem, 

kde se budou scházet různí 

vandalové.

Školní fórum nám dalo 

možnost vyjádřit svůj názor 

a  dostat odpovědi na otázky, 

které nás zajímají.

Lucie Horáková a Natálie Horáková

7. B

Foto: archiv ZŠ Rosice

28 ROSA 5/2017



sledovalo stužkování spolu 

s  proslovem pana starosty 

a ředitele školy, kteří žákům 

popřáli hodně štěstí do dal-

ších let. Zástupci devátých 

tříd pak vystoupili se svými 

pečlivě připravenými pro-

slovy za třídy. Zavzpomínali 

jsme tak na bývalé učitele 

a s některými z nich jsme se 

dokonce na plese po dlouhé 

době setkali. Po celý večer 

hrála vynikající kapela Fan-

tazie a  v  tanečních pauzách 

vystoupilo několik žákyň se 

svými tanečními a  pěvec-

kými čísly. Úspěch slavilo 

zvláště půlnoční překvapení 

žákyň 9. A, poté byla vyhlá-

šena tombola a  šťastlivci si 

domů odnesli velmi lákavé 

ceny. Dívky brzy nahradily 

lodičky sportovními tenis-

kami, což mohlo někomu 

připadat komické, avšak po 

protančeném večeru dosta-

ly nohy docela zabrat. Dle 

učitelů i  rodičů šlo pravdě-

podobně o  jeden z  nejvyda-

řenějších ročníků rosického 

školního plesu vůbec. Již teď 

se těšíme na příští rok, kdy 

se většina z  nás chystá na-

vštívit ples o  rok mladších 

spolužáků. Tato akce je to-

tiž zároveň krásnou příle-

žitostí pro setkání bývalých 

žáků školy s jejich bývalými 

učiteli, ale především je ne-

zapomenutelným zážitkem 

pro všechny zúčastněné.

Lea Petřivalská

9. A

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice

29ROSA 5/2017



ze
 š

k
o

ls
tv

í

CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

JARNÍ HRÁTKY V MŠ
Jaro se pomalu blíží ke 

konci, ale děti z MŠ si je uži-

ly opravdu plnými doušky. 

V  dubnu bylo skutečně ně-

kolik akcí, kdy sotva jedna 

skončila, už jsme se chystali 

na druhou. Tento jarní mě-

síc se aktivně účastnili akcí 

nejen děti, ale především 

rodiče. 5.  4. jsme díky rodi-

čům krásně uklidili zahra-

dy mateřských škol. Druhý 

dubnový týden přišli rodi-

če do mateřské školy, aby si 

společně s  dětmi vytvořili 

velikonoční dekoraci. Zámě-

rem nebyla pouze „práce“, ale 

tyto aktivity máme rádi pře-

devším z  toho důvodu, že si 

můžeme s  rodiči v  příjemné 

atmosféře povykládat a chvíli 

posedět. Pro rodiče bylo na-

chystáno malé pohoštění, což 

Velikonoční náladu ještě více 

zpříjemnilo.

Na konci dubna jsme se 

s rodiči jako tradičně sešli na 

kolbišti, abychom si na „čaro-

dějnice“ zasoutěžili a  opekli 

buřtíky. Myslím, že se všech-

ny akce vydařily a rodičům za 

účast a pomoc děkujeme.

Dubnový měsíc začali rodi-

če ve třídě Pohádka opět cho-

dit dětem číst v rámci projek-

tu „Celé Česko čte dětem“. 

Největším zážitkem (pro mě 

osobně) bylo, když přišel do 

naší třídy číst dětem pohádku 

náš bývalý „žáček“ Filípek H., 

který nyní navštěvuje už třetí 

třídu ZŠ. S velkým nadšením 

si přinesl vlastní knížku a po 

přečtení se jen zeptal: „Můžu 

zítra přijít zase?“. Měly jsme 

s  kolegyní opravdu radost 

a zvlášť proto, že to byl chla-

pec, se kterým se paní uči-

telky opravdu zapotily. Nyní 

přišel jako úplně jiný kluk se 

slušným chováním a  s  velmi 

Foto: archiv MŠ Foto: archiv MŠ

30 ROSA 5/2017



MATEŘSKÁ ŠKOLA A PROJEKT 
ZDRAVÁ ŠKOLNÍ JÍDELNA
Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace
odloučené pracoviště:
Zařízení školního stravování, Husova čtvrť 1070, Rosice

Dne 27.  8.  2016 jsme se při-

hlásili do celostátního projektu 

Zdravá školní jídelna.

Zdraví dětí a  správné stra-

vování již od nejútlejšího věku 

dítěte zásadně formují jeho 

zdravotní stav v  pozdějším 

věku, jeho stravovací návyky 

v  dospělosti. Jelikož u  před-

školních dětí zajišťuje stravo-

vání ve školce příjem až dvou 

třetin celodenní stravy, jsme 

si vědomy toho, že školní stra-

vování se významně podílí na 

budování stravovacích návyků 

dítěte. Proto v  naší MŠ chce-

me dbát na kvalitu potravin 

a připravovaných jídel a volíme 

zdravý, pestrý a  vyvážený jí-

delníček, se snižováním obsa-

hu soli a cukru, který respektu-

je nutriční doporučení platné 

od 1. 9. 2015. Připravujeme pro 

děti vyvážený jídelníček, který 

dodržuje i vyhlášku o školním 

stravování (vyhl. č.  170/2005, 

Sb.), nicméně zařazuje do jídel-

níčku nové pokrmy z ryb, luště-

nin, zeleniny, ovoce a ostatních 

komodit dle spotřebního koše. 

Základem jsou čerstvé vstupní 

suroviny, žádné polotovary. 

Chceme tak vycházet vstříc 

nejenom rodičům, kterým zá-

leží na kvalitě stravování jejich 

dětí ve školním prostředí, ale 

i modernímu trendu zdravého 

životního stylu, který učí již 

ve školce děti přebírat zdravé 

a udržitelné stravovací návyky. 

Zároveň dbáme i na doplňující 

vzdělávání kuchařek.

Za Mateřskou školu Zámecká

odloučené pracoviště Zařízení školního 

stravování, vedoucí ZŠS 

Zdeňka Skřivánková

pěkným vztahem k  mlad-

ším dětem. Potěšilo nás, že 

se k nám děti vrací a že mají 

možnost i  díky tomuto pro-

jektu trávit čas v  mateřské 

škole zase trochu jinak.

A  co nás v  MŠ ještě čeká? 

Opět se dočkají maminky, 

že je jejich ratolesti dojmou 

na Den Matek. A velkou akcí 

na konci května bude bezpo-

chyby také Školka v  přírodě, 

na kterou se paní učitelky již 

důkladně připravují a děti za-

jisté velmi těší.

Za kolektiv MŠ Zámecká 

Mgr. Lenka Kaniová 

V projektu zdravá školní jídelna chceme docílit:
1.  snížení používání soli

2.  snížit množství cukru

3.  nepoužívat dochucovadla obsahující sůl – raději více ze-

leniny a koření

4.  nesladit nápoje – raději přírodní ovocné a bylinkové čaje

5.  pitný režim-voda

6.  místo odpoledních svačinek, pečiva a pomazánky – dávat 

zeleninu a ovoce

7.  den dýně – i bez masa to jde chutně a zdravě

8.  vánoce našich předků – zdravá strava o vánocích se ne-

musíme přejídat

31ROSA 5/2017



ze
 š

k
o

ls
tv

í

32 ROSA 5/2017



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

Univerzita volného času – střípky z přednášek na téma Zdravý životní styl
 Duben byl věnovaný zdravému životnímu stylu. A tak jsme zdravě jedli (pohankový perník), zdra-

vě pili (osvěžující odvar z  pohankových slupek), také jsme relaxovali (za zvuku tibetských mís 

a dešťových holí), upokojili jsme své strachy a úzkosti (rehabilitace po cévní mozkové příhodě je 

efektivní a účinná) a naučili jsme se, jak zvýšit kvalitu svého života správným sezením a chůzí.

V květnu se můžete těšit na cyklus přednášek věnovaný trénování paměti:
2. 5. Úvod do trénování paměti

9. 5. Trénink paměti a koncentrace – praktické techniky, cvičení

16. 5. Trénink paměti, rychločtení, myšlenkové mapy

23. 5. Mozkový jogging – smyslová aktivizace

Trénování paměti s Klubem seniorů Rosice
 Každý dubnový čtvrtek docházeli odvážlivci z řad rosického Klubu seniorů do knihovny a spo-

lečně jsme vyzkoušeli různé paměťové techniky a metody. Ráda bych touto cestou poděkovala za 

zorganizování paní Konicarové a také všem milým účastníkům, kteří se nebáli a přišli si procvičit 

svou paměť.

Soutěžte s námi – Toulky rosickou historií (soutěžíte o krásný kávovar Tchibo)
 Dělá nám radost váš zájem o historii, pozvolna se přidáváte, tak jen připomenu jednoduché pravi-

dlo. Stačí se jen jednou zúčastnit a správně odpovědět.

 V květnu si obvykle připomínáme ukončení Druhé světové války. Proto i dnešní soutěžní otázka 

směřuje na tuto historickou událost. V rosické kronice se lze dočíst některé podrobnosti z období 

konce války. Mezi jinými také to, že: „V prostoru Ivančice – Rosice – Náměšť působily partyzánské 

skupiny…“

Soutěžní otázka: Jak se tyto skupiny jmenovaly?

 Jako zdroj informací vám poslouží digitalizovaná kronika Rosic (http://rosice.cz/kronika/). Konec 

války v Rosicích je zde shrnut na několika stranách; stojí za to si je přečíst.

Na vaše odpovědi se těší Eva Kokešová a Monika Rovná

Od 1. 5. do 31. 5.| Brněnská strašidla
 Výstava prací výtvarných kroužků SVČ Rosice na téma Brněnská strašidla podle knihy Romana 

Juránka.

34 ROSA 5/2017



DESÍTKA  ANEB KVĚTNOVÉ LÁSKY (DESET 

KNÍŽEK S KOMENTÁŘEM)

Ani nevím po kolikáté se nad desítkou zamýšlím. Nemá cenu sem psát seznamy kniž-

ních hitů, o těch vy moc dobře víte. Vybírám ty knížky, které stojí za to otevřít. Udělat 

si na ně čas, protože ony vám to vrátí. Občas z těchto knih cituji na FB knihovny, kam se 

toho víc vejde. Někde na internetu na mě vypadl odstavec, podle kterého jsem tentokrát 

vybírala knihy.

„Minulost je náš spojenec v nápravě současnosti a zajišťování lepší budoucnosti.“

Všechny knihy jsou o lásce, k rodině, dětem, zdraví a místu, protože to všechno je dů-

ležité pro vaši spokojenost.

   Kniha o mužství (Biddulph) – bestseller na téma výchovy kluků. Moudré vyhodno-

cení změn, které způsobily poztrácení dobrých rolí otců. Kniha o tom, jak být dobrý 

muž, manžel a otec.

   O lásce a vztazích (Dubkovskij) – autoři učí své čtenáře nově myslet, a tudíž změnit 

svůj život. V této jejich knize naleznete klíč k harmonii ve vztahu mezi mužem a že-

nou, přičemž je třeba respektovat přirozené rozdíly mezi pohlavími a jejich energií.

   Nenechte pohasnout svoji jiskru (Virtue) – Doreen Virtue vám ukáže, jak jednat 

s  příbuznými, přáteli a  spolupracovníky, kteří jsou otroky napětí, posoudit vlastní 

úroveň závislosti na napětí, nevpustit negativitu do vašeho života, zmírnit úzkost 

a nastolit tak vnitřní klid.

   O bludných kruzích a bludných kamenech (Kašparů) – „Už více než pětatřicet roků na-

slouchám ve své ordinaci lidským osudům. Povětšinou těm, které se týkají vztahů. A to 

nejen vztahů mezi mužem a ženou, dětmi a rodiči nebo vztahů mezigeneračních, ale i těm, 

které se vytvořily mezi rodiči a školou, občanem a institucí nebo učiteli a jejich žáky.“

   Antikoncepce (Fait) – dokoupily jsme do fondu knihy o  antikoncepci a  podobných 

ženských záležitostech. Ta první se jmenuje Antikoncepce (průvodce ošetřujícího lé-

kaře). Je jasné, že lékař ji zcela nezavrhne, je to jeho práce, ale pozitivní je, že mluví 

otevřeně o tom, o čem se v ordinacích nemluví, není čas apod.

   Křesťanství, vztahy a sex (Klimeš) – nestabilita vztahů trápí nejen děti z křesťanských 

rodin. Je to knížka napsaná na základě dlouhodobých zkušeností s rodinným pora-

denstvím. Definuje základní principy vztahové a sexuální morálky a uvádí návody, 

jak si uspořádat partnerský život.

   Tak chutná štěstí (Jonáš) – sedmá knížka už není vztahová, ale je o zdraví. O  tom, 

jak je dobré žít bez cukru. Další knížka, která stejně jako všechny předešlé, dokáže 

změnit váš život k lepšímu.

   Krásy naší země (Dvořáček) – a až budete ozdravění ve vztazích i ve zdraví, vydejte se 

po krásách naší země. Pěšky. Vychoďte si hlavu. U nás je tak krásně, taková prochajda 

vám udělá moc dobře.

35ROSA 5/2017



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

   Černobílé Rosice – jde o katalog fotografií, které tu byly na výstavě a bylo škoda je 

jen tak někam založit. Víte, že nejsou skoro žádné fotografie z kapličky, ani z jedné? 

Chybí fotografie soch, křížů… Foťte. Rozšíříme spolu katalog o vaše fotografie. Třeba 

pro další generaci.

Zbraslavská kronika – máme ji na cd. Byl v  království českém jeden král, mocný 

a zdatný, jmenoval se Otakar, horlivý obnovovatel státu, dával sám sebe ostatním za 

příklad. Nechala jsem si kroniku nakonec, protože je to ta nejlepší tečka za předcho-

zími body. Návrat ke kořenům, to je to, co květnové lásky spojuje.

Monika Rovná

DETEKTORÁŘI VŠECH 
ZEMÍ, POUČTE SE
Knihovna má nově ve fondu 

katalogy mincí Standard Ca-

talog of World Coins (4 vy-

datné díly od roku 1600 po 

rok 2000). Koupily jsme SS 

Totenkopfring – Himmlerův 

prsten cti. Sběratel Martin 

Toman vydal luxusně připra-

venou knihu o 26 darovácích, 

které vlastní. Máme Ilustro-

vanou encyklopedii české, 

moravské a slezské numisma-

tiky. Mohla by se vám hodit 

Encyklopedie pravěkých po-

kladů v  Čechách a  Encyklo-

pedie moderních metod v ar-

cheologii. Zajímavá je kniha 

Příručka moderního arche-

ologa (aneb do mrtvých se 

nekope), Archeologický atlas 

Čech a  hledač pokladů Beax 

vydal tři díly Válečných po-

kladů Česka.

Kulturní informační centrum Rosice plánuje uspořádat 12. srpna 2017

ZÁJEZD DO SALZBURGU

Odjezd z Rosic z autobusových zastávek Trávníky a Brněnská v 4:30, návrat v pozdních večerních hodinách.

Cena 850 Kč zahrnuje dopravu 

a průvodcovské služby.

Závazné přihlášky v kanceláři KIC

Uskuteční se při dostatečném 

počtu zájemců.

36 ROSA 5/2017





FÉROVÁ SNÍDANĚ
ZA ZVUKŮ BUBNŮ

Kdy jste si naposledy udělali 

snídani jako piknik?

Tuto jedinečnou možnost bu-

dete mít v sobotu 13. května. Při-

pojte se tak ke celosvětové akci 

na podporu fair trade a  dejte 

najevo, že vám záleží na původu 

potravin, při jejichž výrobě ne-

byla porušena lidská práva, po-

škozeno životní prostředí nebo 

zneužita dětská práce.

Snídat se bude od 10  hodin 

na travnaté ploše v přední části 

parku. Pokud počasí nedovo-

lí pobyt venku, bude se akce 

konat ve společenském sále 

Zámeckého kulturního centra. 

Do piknikového koše si s sebou 

připravte co máte rádi  – něja-

kou fair tradovou nebo regio-

nální pochutinu, např.  upečte 

férovou buchtu nebo domácí 

chleba, přijďte se pochlubit 

svou marmeládou a  ochutnat 

dobroty někoho jiného. Fair-

tradovou kávu a  čaj pro vás 

připravíme.

Posadit se můžete k  připra-

veným stolům a  lavicím, ale 

pokud dáváte přednost snídani 

v trávě, přineste si vlastní deku. 

Pro děti přichystáme koutek 

s  fairtradovými omalovánka-

mi, trampolínou a  skluzavkou 

a pro všechny ostatní zajímavé 

čtivo a fairtradový kvíz. Nebu-

de chybět ani stánek s  oblíbe-

ným kořením a čaji.

Pěstitelé a  zahrádkáři si zde 

budou moci zakoupit sazenice 

trvalek, bylin a  netradiční ze-

leniny jako jsou dýně hokaido, 

žluté dýně, cukety, patisony, 

chilli papričky a  další. Dalším 

lákadlem bude možnost získá-

ní domácího žitného kvásku, 

spolu s  řadou receptů, malou 

ochutnávkou a případnými ra-

dami, jak postupovat při pečení 

slaných i  sladkých kváskových 

dobrot.

Pozvěte svou rodinu, sou-

sedy, přátele a známé a přijďte 

posedět, pojíst, popovídat si, 

případně si zabubnovat na af-

rické bubny djembe a  strávit 

tak společně jedno květnové 

sobotní dopoledne.

Jarmila Helsnerová

K
IC

 in
fo

rm
u

je

Foto: archiv autorky

38 ROSA 5/2017



NA SETKÁNÍ PIVOVARŮ
SE LETOS CHYSTÁ I BOBR

Rosické Pivovarské bra-

trstvo hochů od Bobří řeky už 

je v plné práci a připravuje další 

úspěšné setkání příznivců zla-

tého moku na rosické půdě.

Dvanáctý ročník letního 

pivního festivalu se uskuteční 

v  sobotu 22.  července  2017 na 

zámku v  Rosicích. Přinese 12 

různých pivních značek a téměř 

stejný počet neméně zajímavých 

kulturních hostí. Předběžně 

přislíbily účast tyto pivovary: 

Albrecht z  Frýdlantu, Richard 

z  Žebětína, Ferdinand z  Bene-

šova, Qásek z  Ostravy, Slavkov, 

Padochov, Oslavany, Šternberk, 

létající pivovar Repete a další.

Velkým překvapením le-

tošního ročníku by měla být 

i dlouho očekávaná, znovuzro-

zená hvězda na rosickém piv-

ním nebi  – světlá jedenáctka 

inspirovaná jménem místního 

toku. Bude uvařená v  licenci 

v  jednom ze spřátelených pi-

vovarů z  regionu a  v  průběhu 

akce proběhne i  křest nové 

značky. Předpokládáme, že 

slavnostní odhalení Bobra si 

nechá málokdo ujít.

Bohatou kulturní pěnu na 

festivalu vytvoří kapely: Sféra, 

Stejšn, Soldán trio, Synové vý-

čepu, Assy Rock, Fancy Foxx 

a  Tremolo. Objevem letošní-

ho festivalu bude kapela John 

Wolfh ooker – rocková formace, 

která vznikla v  létě 2013 s  cí-

lem zachránit rock and roll. 

Poznávacím znakem kapely je 

její multižánrovost, promaka-

né instrumentální vyhrávky, 

chytlavé refrény a  energická 

živá vystoupení. V sonzích jsou 

slyšet jak vlivy rock and rollu, 

tak progressive metalu, pop 

punku nebo funky. O  závěr 

programu se postarají tradičně 

hoši z Nočního proudu. Aktu-

ální info o přípravě najdete na 

www.pivovarrosice.cz. Těšíme 

se na vás.

Za organizátory

bratr Lukáš

39ROSA 5/2017



TROJICKÉ POHÁDKY
Motto: Pro naše menší, co jsou možná větší. O  malém, co 

je možná velké. Pro krátkou chvilku, co může trvat dlouho. 

S díky a pokorou o a pro „naši“ Trojici.

Příběh sedmý – Jinokuk
To je vůně! Třešínky už vět-

šinou odkvetly, prý letos po-

spíchají, říkají dospěláci. Ale 

lípy, mé milé kamarádky, i Ba-

runka, ty jsou právě obalené 

květy, vůní a  bzukotem. Vida, 

vlastně, když kvete lípa, tak je 

to vidět, cítit a slyšet! To bzuče-

ní jde z květů, ale bzučí včelky, 

ne květy. Nos mám žlutý, jak si 

občas přivoním. Tahle lípa ved-

le kapličky, ta přímo hučí.

„Nazdárek, Kubíku,“ slyším 

z jednoho květu.

Nebo se mi to zdá? Že bych 

slyšel včelku mluvit? Koukám, 

blíž a ještě blíž. Jejda!

„Luxíku, jsi to ty?“ koulím oči-

ma na cosi malinkého v květu.

„Jasně, zkouším, jak se včel-

kám letos líbí lipové květy,“ 

mluví to malé nic, ale hlas sly-

ším dobře.

Bzum! A  je pryč. Květ je 

prázdný. Asi se Luxík zmenšil 

ještě víc, a už ho nevidím.

„Copak tam hledáš?“ ptá se 

mě hlas za mnou.

„Ale, mám tam kamaráda, 

zkouší lipové květy,“ odpoví-

dám na zvědavou otázku. Ten 

hlas znám!

„Luxíku! Tys mě napálil, já 

tady strkám nos do květu a  ty 

jsi zatím už venku!“

„Chceš si to taky zkusit?“ 

ptá se mě Luxík a  celého mě 

objímá tím velikánským 

úsměvem.

„Co? Podívat se do květu? 

Copak to jde?“ divím se Luxí-

kově otázce.

„Jakpak by nešlo, když skrčíš 

nohy a přidržíš si uši…“ Luxík 

se rozesměje a  já vidím, že si 

dělá legraci. Copak stačí při-

držet uši, abych byl malý jako 

včelka?

„To víš, Kubíku, že držet uši 

nemusíš. Stačí říct kouzlo, kte-

rému říkám jinokuk. Protože 

dokáže, abych se díval na svět 

jinýma očima. Očima někoho 

jiného. Včelky, stromu, Kubíka, 

kohokoliv.“

„Luxíku, a  takové kouzlo je 

i  pro lidi? To bude asi jenom 

skřítkové kouzlo, ne?“

Luxík vypadá zamyšleně 

a chodí kolem mě.

„Máš pravdu, Kubíku, ono 

to kouzlo vlastně už není moc 

potřeba. My, strážci, skřítko-

vé a  další, nemusíme kouzlit. 

Vy, lidé, zvlášť někteří, už taky 

nemusíte kouzlit. Lidičky jsou 

za tu chvilku, co tady hlídám, 

těch pár set tisíc lidských roků, 

čím dál citlivější a čím dál víc 

kouzlí bez kouzel.

Posaď se tady na lavičku 

a dělej, co ti povím.“

Zase to známé zamrazení, 

které mám, když se chystá něco 

moooc zajímavého. Už sedím, 

ani nedýchám.

„Představ si, Kubíku, ma-

lou včelku. Přivři si trochu 

oči, ať tě neruší nic okolo. 

Podívej se na ni blíž. A  ješ-

tě. Ještě kousek. Včelka se ti 

zvětšuje před očima, jak se 

k  ní přibližuješ. Už je stejně 

velká jako ty. Ano, je to stej-

né jako s lipami a s ostatním. 

Můžeš, když se zeptáš. Můžeš 

vstoupit na návštěvu. Zeptej 

se… Tak, pomalu, můžeš. Co 

vidíš?“

„Svět kolem mě je najednou 

trochu rozmazaný,“ tiše šeptám 

Luxíkovi, „a zároveň mi připa-

dá neznámý. Úplně jiné barvy. 

A některé věci jsem nikdy před-

tím neviděl! Otáčím se směrem 

k lípě a cítím, jak mě láká každý 

květ. Kam dřív?“

„A  teď se, Kubíku, pomalu 

vrať.“

Lehce se odpoutávám a včel-

ka přede mnou je menší, men-

ší, až je tak velká, jak ji znám 

a  já stojím vedle lavičky. Při-

padá mi, že až teď se znovu 

nadechnu.

ji
n

ý
m

a
 o

či
m

a

40 ROSA 5/2017



„Výborně, Kubíku, šlo to 

dobře. A ještě jednu návštěvu ti 

nabídnu, ještě jedno jinokučné 

kouzlo. Vidíš tamhle na cestě 

toho staršího pána? Je to jeden 

dědeček, chodívá sem se svým 

pejskem. Někdy se zastaví, ně-

kdy jen rychle projde. Zkus se 

podívat na ten váš svět jeho 

očima.“

Přivírám oči a  zvětšuji se. 

Jde to mnohem rychleji, než se 

včelkou, už jsem velký jako ten 

pán a… mžik… zaslechl jsem 

jakési prosím…

Vidím cestu ke kapličce, ta 

vypadá trochu jinak a  najed-

nou zaslechnu nějaký křik. 

Z  takové mlhy vybíhají kluci, 

někteří z nich jsou bosí, mávají 

klacky a  utíkají směrem dolů 

na pole. Mají divné oblečení… 

Najednou mizí a slyším zvon na 

kapličce a  všude kolem spous-

tu pěkně oblečených lidí. Zvon 

utichá a všechno zase mizí, jako 

kdyby to vítr odfoukl. Najed-

nou kolem mě švitoří malé děti 

a jedno z nich se ptá: „Tatínku, 

a půjdeme ještě do obory?“ V tu 

chvíli se polekám a rychle otví-

rám oči. Jsem u kapličky. Jsem 

to já, Kubík? Osahávám si oble-

čení. Vedle mě se směje Luxík. 

Všude voní lípy.

„Luxíku, já měl takový sen, 

o  klukách, o  zvonu a  nakonec 

o dětech a jedno z nich mi řeklo 

‚Tatínku‘! Co se to stalo?“

Luxík se přestává smát a tro-

chu vážněji povídá: „Kubíku, 

mnozí lidé dokáží jinokučné 

kouzlo tak dobře, že k nim při-

chází i  cizí vzpomínky. Doká-

žeš se vcítit do jiného člověka 

tak, že vidíš nejen věci kolem 

sebe, ale i obrázky ukryté hlu-

boko v  srdci, lidé často říkají 

v  mysli. To, co jsi viděl, byly 

kousky vzpomínek toho pána, 

co tamhle odchází.“

Luxík zvážní docela. „Ku-

bíku, takový dar, jako máš 

ty, má dnes mnoho lidí. Ale 

není to dar, jako třeba autíč-

ko na hraní, je to dar spojený 

s nějakým důležitým úkolem. 

Ten dar má sloužit vždy jen 

pro dobrou věc. Proto lidé už 

dnes nepotřebují kouzla, tře-

ba jinokuk. Mají ho v  sobě. 

Vlastně vždycky měli.“ A Lu-

xík mizí.

„Tati, umíš kouzlit?“

„Kdepak, Kubíku, neumím. 

Vlastně trošku. Někdy vlastně 

hodně. Záleží na tom, čemu 

říkáme ‚kouzlo‘. Teď bych třeba 

rád vyčaroval pytel. Abych pro 

něj nemusel dolů, víš?“

„Na co pytel?“

„Jestli tě mám uložit do po-

stele, musím nejdřív všechny 

ty cizí věci, co se sem zatoulaly, 

dát do pytle a odnést do garáže, 

víš?“

Honem, honem, honem, 

běhám sem a  tam a  za malou 

chvilku jsou všechny moje věci 

na svých místech.

„Tati,“ šeptám už v  posteli, 

„když se třeba někdo umí dívat 

jako někdo jiný, je to úkol?“

„Kubíku, jestli má někdo, 

třeba nějaký menší kluk, ně-

jaký dar, nějaké kouzlo, tak je 

úplně jisté, že to není náhoda. 

Máš pravdu, vlastně je to úkol. 

A  tomu klukovi vyřiď, že lidé 

dostávají do života vždy jen ta-

kové úkoly, které zvládnou. Ješ-

tě jedna věc mě napadá: když se 

rozhlédnu kolem, každý z  nás 

má mnoho darů. Tak dobrou 

noc.“

Pro rosický zpravodaj Rosa 

píše Olda Hlaváček a  kreslí 

Lenka Jílková

Pro rosický zpravodaj Rosa píše

Olda Hlaváček a kreslí Lenka Jílková

41ROSA 5/2017



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

OHLÉDNUTÍ
JARNÍ PRÁZDNINY NA HORÁCH 
PRO TEENAGERY, 11.–18. 3. 2017

I  přes veliké obavy, které 

doprovázely přípravy na akci, 

a  mnoho otázek, zda v  půlce 

března bude vůbec ještě nějaký 

sníh, s  radostí mohu říct všem 

pochybovačům: ano byl.   

Mnoho potenciálních zájemců 

se zaleklo a  nejelo tak s  námi. 

Ale těm, co zůstali optimisty, 

bych chtěla moc poděkovat, 

že s námi jeli! Sešla se opravdu 

skvělá banda lidiček. Což ostat-

ně potvrdil i  poslední večer, 

který se nesl v duchu Show. Přes 

počáteční klasické vykrucová-

ní šli do této aktivity i vedoucí 

a  na to se chytili i  účastníci, 

kteří předvedli pestrobarevnou 

škálu aktivit od profi  žonglo-

vání a baletu po komické číslo 

a krocení dravé zvěře. Dobrou 

náladu nám podpořila chata, 

ve které jsme bydleli. Pravda, 

byl to opravdu labyrint! Po-

koj chudáků vedoucích ob-

čas posloužil jako zkratka do 

kuchyně, a  tak se o  soukromí 

Foto: archiv SVČ Rosice

42 ROSA 5/2017



VELKÝ FLORBALOVÝ DEN, 1. 4. 2017
Na Apríla proběhl v tělocvičně 

ZŠ Velký fl orbalový den, složený 

ze dvou fl orbalových turnajů. 

Nejdříve se utkali mladší chlap-

ci v rámci turnaje „Mezi městy“ 

a  následoval turnaj děvčat. Di-

vákům se v  Rosicích podařilo 

vytvořit fantastickou atmosféru, 

nebojím se říci, že nejlepší za ce-

lou odehranou sezónu.

Tým chlapců se umístil těsně 

pod medailovou pozicí – na čtvr-

tém místě, tým děvčat byl pátý. 

Děkujeme všem divákům, hrá-

čům, pořadatelům a  především 

rozhodčím – Víťovi a Vojtovi La-

cinovým, Petrovi Sůkalovi a To-

movi Pokornému, za perfektní 

výkony při rozhodování vyrov-

naných a strhujících zápasů.

Mgr. Zuzana Klusková

vedoucích nedalo opravdu 

hovořit. Volný čas mimo sjez-

dovku a  program jsme mohli 

trávit hraním deskových her, 

plaváním v  bazénu přímo na 

chatě, stolním fotbálkem, ping 

pongem či biliárdem. Ale aby-

chom nepůsobili pouze jako 

sportovní nadšenci nebo si jen 

nehráli, vyrazili jsme na výlet 

do Jeseníku, kde jsme zamýš-

leli kulturně se vzdělat. Starší 

osazenstvo expedice navštívilo 

Muzeum čarodějnických pro-

cesů a  to mladší pak Muzeum 

papírových hraček, neb jsme 

nechtěli přivodit „mlaďochům“ 

noční můry.

Navázala se nová přátelství, 

utvrdila stará a  hlavně proč 

jsme na hory vlastně vyrazili – 

potrénovali jsme se ve snow-

boardingu a  lyžování! Díky za 

super týden a  těšíme se zase 

příští rok.

Mgr. Tereza Knötigová

DEN ZDRAVÍ, 2. 4. 2017
První dubnovou neděli 

strávila necelá stovka pře-

vážně rosických občanů 

v  SVČ Rubiko a  užívala si 

Dne zdraví. Maminky ko-

jenců zahájily den cvičením 

se šátky, dále pokračovaly 

rozpravou na téma mateřství 

s  životní koučkou, zkušenou 

maminkou pěti dětí a  mohly 

také navštívit seminář výži-

vové poradkyně a  poradit se 

Foto: archiv SVČ Rosice

43ROSA 5/2017



ohledně správného stravo-

vání. Dobrou inspirací k pří-

pravě zdravých pokrmů bylo 

také povídání o pohance a je-

jích pozitivních účincích na 

zdraví člověka. Zdravé buch-

ty a  lehké pomazánky mohli 

návštěvníci ochutnat v  míst-

ním zdravém bufetu otevře-

ného klubu Suterén a  získat 

na vše recept. Příznivkyně 

tance a  fitness přišly na ob-

líbenou lekci Zumby. Další 

možností, jak protáhnout celé 

tělo, byla lekce Nordic Wal-

king chůze, která proběhla 

v  okolí rosického zámku. 

Umělecky nadaní návštěvní-

ci našli uspokojení v nabídce 

výtvarné a  keramické dílny, 

na kterých vytvořili řadu 

krásných výrobků pro vlast-

ní potěšení, nebo jako dárek 

blízkým. Formou netradiční 

hudební relaxace probíhala 

muzikoterapie za doprovodu 

hry na didgeridoo a velkou ti-

betskou mísu. Velice zajíma-

vou tečkou na závěr byla lekce 

Akrojógy ve slunečné zámec-

ké zahradě. Tam probíhala 

přehlídka velmi zajímavých, 

až artistických, cvičebních 

poloh dvojic, které zaručeně 

protáhly celé tělo, od hla-

vy až po malíček. Nadšení 

z této aktivity bylo tak velké, 

že SVČ v září otevře kroužek 

Akrojógy pro velký zájem.

Akce proběhla, jak dou-

fáme k  plné spokojenosti, 

jak všech zúčastněných, tak 

i  lektorů. Třetí ročník Dne 

zdraví se uskuteční na jaře 

roku 2018. Pokud nám chce-

te poskytnout zpětnou vazbu 

na akci, nebo nám chcete pro 

příští ročník doporučit za-

jímavou lekci nového druhu 

pohybu, či relaxace, obraťte se 

prosím na Mgr.  Knötigovou: 

knotigova@svcrosice.cz, nebo 

Mgr.  Plchovou: plchova@

mesto.rosice.cz. Fotogalerii 

naleznete na facebookových 

profilech SVČ a  projektu 

Zdravé město Rosice.

Den zdraví byl realizován 

za podpory projektu Zdravé 

město Rosice a  místní Agen-

da 21.

Mgr. Petra Plchová

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

Foto: archiv SVČ Rosice

44 ROSA 5/2017



HVĚZDIČKY USPĚLY 
V DUBŇANECH

Mažoretky Hvězdičky se 

dne 25. 3. 2017 vydaly na sou-

těž IMC do Dubňan. Soutěž 

byla dlouhá a náročná. Hvěz-

dičky mohly změřit síly s těmi 

nejlepšími týmy. Na medailo-

vých příčkách se sice neumís-

tily, ale z  krásného 5. místa 

postoupily na Mistrovství Ev-

ropy, které se letos koná v Bul-

harsku. Větší úspěch si Hvěz-

dičky nemohly přát!!!

Karolína Steinochová

AKTUÁLNĚ ZE SVČ

Hledáme nové kolegy
 Do týmu sportovní gymnastiky hledáme trenérku nebo trenéra. Pokud jste pohybově zaměření 

a máte chuť podporovat děti ke sportu, ozvěte se na tel: 605 228 909. V gymnastice vás rádi zaučíme.

Hvězdičky opět září!

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA | Poslední dva volné apartmány!!!

Letní zájezd do Itálie – Gargáno
30. 6.–12. 7. 2017

 SVČ Rosice pořádá letní pobytový zájezd vhodný pro rodiny s dětmi i bez dětí a skupiny přátel. 

Ubytování v 4 lůžkových nových apartmánech (2 dvoulůžkové ložnice) s vlastním sociálním zaří-

zením a kuchyňkou nebo v 4 lůžkových dřevěných chatkách bez sociálního zařízení. Vzdálenost 

od pláže cca 200 metrů. Můžete se těšit na dopolední dílničky pro děti, sportovní utkání a večerní 

programy pro všechny. Odjezd: v pátek 30. 6. v odpoledních hodinách. Návrat: ve středu 12. 7. 

v ranních hodinách.

Cena za dospělého v apartmánu: 8 500 Kč, dítě do 12 let: 5 500 Kč

Cena za dospělého v chatce: 7 400 Kč, dítě 12 let v chatce: 4 900 Kč

 Při ubytování 2 dospělými osobami je doplatek za neobsazená lůžka v apartmánu 2 000 Kč.

 Cena zahrnuje: ubytovaní vybraného typu, polopenzi (rozšířená kontinentální snídaně, teplé ve-

čeře), autobusovou dopravu z Rosic a do Rosic, povlečení a ručníky, vybavení kuchyňky, závěrečný 

úklid, služby delegáta, hřiště, sportoviště a tělocvičny, výtvarné, sportovní i zábavné večerní pro-

gramy. Cena nezahrnuje: cestovní pojištění a povinnou rekreační taxu.

Fotky oblasti i ubytování k prohlédnutí na www.gargano.cz

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz, mob.: 511 112 140.

Foto: archiv SVČ Rosice

45ROSA 5/2017



co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

Vodácké putování
23.–25. 6. 2017

Cena: 1 250 Kč

 Sjíždění řeky Vltavy, výlety pro zájemce, večerní posezení o ohýnku, přátelská atmosféra. Služby 

vodáckého instruktora pro ty, kdo pojedou poprvé, i pro ostatní.

 V ceně zapůjčení lodí (kanoe nebo raft  dle přání), pádla, vesty, barely, ubytování. Doprava a strava 

nejsou v ceně.

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

Příměstský tábor
Bylo nebylo v roce 2017
7.–11. 8. 2017

Cena: 1 300 Kč

 Proč je Karkulka červená? Byla dlouho v solárku. Proč Popelka mohla být na plese jen do půlnoci? 

Protože jí 00:05 jel poslední autobus domů. I dnes mají pohádkoví hrdinové trable. Přijď jim po-

moct dojít ke šťastnému konci!

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

Příměstský tábor
Letem světem, za řemeslem
14.–18. 8. 2017

Cena: 1 300 Kč

Nakoukni do světa řemesel a poznej jejich nevšednosti.

 V ceně je zahrnutý program od 8:00 do 16:00 na SVČ Rubiko, návštěva zábavního centra, strava, 

pitný režim, pedagogický dozor.

Přihlášky a podrobné informace: tumova@svcrosice.cz.

Pobyt, Bystřice nad Pernštejnem
Florbalové soustředění
12.–18. 8. 2017

Cena: 4 200 Kč

Pro aktivní i začínající hráče.

 Sportovní pobyt, pro kluky i holky, zaměřený především na hru fl orbalu a trénink kondice. Samo-

zřejmě ale nebudou chybět večerní programy, týmové soutěže a noční dobrodružné hry.

 V ceně především: ubytování v pokojích na internátu, doprava autobusem z Rosic, strava 5x denně, 

pojištění, pronájem tělocvičen a hal, pedagogický, zdravotnický a trenérský dozor.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz.

46 ROSA 5/2017





RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
VÝROBA DŘEVĚNÉHO 
TRAKTŮRKU

Poslední březnovou neděli 

se na kašpárkovské zahradě 

objevilo několik traktorů, 

a ne ledajakých! Kolemjdoucí 

mohli zaslechnout bouchání, 

poklepávání a  ťukání. Šikov-

né ruce dětí a  rodičů si užily 

kutění a vyrobily si svůj dře-

věný traktůrek. Nakonec si 

ho vybarvily a  dílo bylo ho-

tovo. Počasí nám přálo a  už 

teď se všichni těší, co si Stan-

da připraví příště. Co takhle 

dřevěný autojeřáb?

R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

PROGRAM KVĚTEN
13. 5. SO, 10.00 hod | FÉROVÁ SNÍDANĚ S PŘÍCHUTÍ BUBNŮ

 Zapojíme se do projektu Férová snídaně, který pořádá KIC Rosice. Vzájemně ochutnáme doma 

vyrobené dobroty z „férových“ produktů a také si vyzkoušíme, jak zní africké bubny djembe. Zpří-

jemníme si tak sobotní dopoledne a vyloudíme úsměv nejen na dětských tvářích. 

Foto: Věra Hlaváčková

48 ROSA 5/2017



14. 5. NE, 14.00–17.00 hod | CESTA POHÁDKOVÝM LESEM aneb KRÁLOVSTVÍ RYTÍŘŮ A PRINCEZEN
 Zábavné pohádkové odpoledne, které se koná na nádvoří zámku a v zámeckém parku. Ve 14.00 hod. 

se otevírají brány lesa, poslední prodej vstupenek v 16.30 hod., konec akce v 17.00 hod. Přijďte si 

projít náš pohádkový les. Čekají vás zábavné úkoly pro nejmenší děti i jejich starší sourozence či 

kamarády. Zajištěno občerstvení a také doprovodný program (dětský koutek, trampolína, malo-

vání na obličej). Vstupné 60 Kč/osoba, členové RC 30 Kč/osoba. Za silného deště se akce nekoná!

21. 5. NE, 14.00 hod | Pohádka O skládce Hyzdomilce a víle Čistolindě
 Poté nás bude čekat neturistický pochod Z hory Odpadu na horu Nápadů – hravá tvořivá ekodíl-

na, vyrábění z recyklovatelných materiálů. A i dospěláci se něco dozví… Vše pod širým nebem 

Kašpárkovské zahrady pod jižním zámeckým křídlem. Vstupné: 40 Kč/osoba, členové RC 20 Kč/

osoba. Koná se ve spolupráci s projektem Zdravé město Rosice a místní Agenda 21.

27. 5. SO, 10.00 hod | VÝROBA DŘEVĚNÉHO AUTOJEŘÁBU
 Dílnička pro rodiče s dětmi. Přijďte si užít tvoření, tentokrát si vyrobíme dřevěný autojeřáb. Po-

kud nám bude přát počasí, budeme kutit venku na kašpárkovské zahradě na jižní straně zámku. 

V případě nepříznivého počasí se sejdeme v herně RC Kašpárkov. Kvůli materiálu je důležité se 

nahlásit na www.kasparkov.cz v rezervačním systému Reservio. S sebou si vezměte dobrou náladu 

a příspěvek na materiál 130 Kč. Těší se na Vás Standa Mikeš.

49ROSA 5/2017



R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Hledám domek se zahrádkou, dobrý stav.

Tel.: 607 127 906

Sháníme chatu či chalupu. Vl. pozemek výhodou. 

Tel.: 774 340 338

Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radi-

átorů, oken, střech, rýn, plotů, aj. TAPETOVÁNÍ 

A ZEDNICKÉ PRÁCE

www.maliribrno-horak.cz

Platba hotově = SLEVA 250 Kč! ROSICE a okolí

Tel.: 606 469 316, 547 225 340

Prodám palivové dřevo, tvrdé, měkké.

Tel.: 608 065 337

Sečení trávy, práce se svahovým mulčovačem.

Tel.: 608 065 337

www.podnikejzdomova.cz/urbankova1

Figarostav, s. r. o. přijme zedníky. Nabízíme ná-

borový příspěvek a možnost ubytování. Nástup 

ihned. 

Tel.: 605 888 118

Prodám šrotovník na obilí drobnému zemědělci 

nebo chovateli. 

Tel.: 732 464 512

Byt v Rosicích (hledáme). Do 4,2 mil. Děkuji za 

nabídku!

Tel.: 722 012 297

27. 5. SO, 5.00–21.00 hod | ZÁJEZD do MEDVĚDÍ SOUTĚSKY, Rakousko
 Medvědí soutěska je skalnatá rokle v Rakousku, jedná se o chráněnou přírodní památku. Říčka 

Mixnitz tvoří na mnoha místech sérii krásných vodopádů. Nejznámější výletní cesta není okružní, 

proto oceníte cestu formou zájezdu. Cena 620 Kč zahrnuje: dopravu, průvodce, malý dárek pro 

děti. Cena nezahrnuje: cestovní pojištění, vstupné do soutěsky (3,5 €). S sebou: turistické vybavení, 

vhodnou obuv, pláštěnku, jídlo a pití na celý den. Informace a přihlášky na: lucka@kasparkov.cz.

PŘIPRAVUJEME

24. 6. SO, 5.00–21.00 hod | ZÁJEZD – JÁNOŠÍKOVY DIERY, MALÁ FATRA, Slovensko
 Jánošíkovy diery tvoří soustavu soutěsek, kaňonů a  dalších zajímavých skalních útvarů. Je zde 

k vidění více než 20 vodopádů, trasa vede často přes žebříky, lávky a řetězy. Lze zvolit trasy různé 

obtížnosti – kratší nenáročnou trasu pro rodiny s dětmi nebo náročnější výstup přes Malý Rozsu-

tec. Cena: 580 Kč zahrnuje: dopravu, průvodce, malý dárek pro děti. Cena nezahrnuje: cestovní 

pojištění. S sebou: turistické vybavení, vhodnou obuv, pláštěnku, jídlo a pití na celý den. Informace 

a přihlášky na: lucka@kasparkov.cz.

Věrka Hlaváčková

inzerce

50 ROSA 5/2017



Milí čtenáři, při dešifro-

vání morseovky v  minulém 

čísle jste si možná trochu 

ťukali na čelo. To kvůli chy-

bě v  kódované zprávě. Ta 

však nebyla na naší straně, 

vznikla přenosem námi ode-

vzdaného textu do tiskové-

ho formátu. Věříme, že vám 

tato nepříjemnost nevzala 

chuť cvičit svoje kombinační 

schopnosti a  proto jsme pro 

vás připravili šifru i do květ-

nového čísla Rosy.

Správné řešení z  minulého 

čísla: 

Veselé Velikonoce a prosluněné 

jaro přeje Turisťák.

Nová šifra
Řešení nové šifry se objeví 

v dalším čísle Rosy.

Vedoucí Turisťáku

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
ŠIFRA

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

51ROSA 5/2017



CELKOVÝM VÍTĚZEM 
KRAJSKÉ LIGY SE 
STALO MUŽSTVO HC 
MINERVA BOSKOVICE
Poslední ročník Krajské ligy Jihomoravského a Zlínského kraje se stal minulostí. Na základě 

této skutečnosti bychom chtěli všechny naše fanoušky stručně informovat o průběhu play-

off  letošního ročníku.

Výsledek první čtvrtfi nálové 

dvojice Velké Meziříčí – Břeclav 

byl 2:0 na zápasy ve prospěch 

favorizovaného týmu z  Vel-

kého Meziříčí. Nejprve Mezi-

říčí domácí zápas vyhrálo 3:1 

a  následně zvítězilo v  Břeclavi 

v  dramatickém zápasu v  pro-

dloužení 3:2.

Druhou dvojici tvořili Uher-

ský Brod a Velká Bíteš. Zde se 

favorizovaní hráči Uherského 

Brodu utopili ve čtvrtfi nálové 

pasti a  prohráli na zápasy 1:2. 

Velká Bíteš se tak stala jediným 

týmem, který z  pozice hůře 

postaveného mužstva doká-

zal porazit svého soka, který 

po základní části byl v  lepším 

postavení. V prvním domácím 

utkání Uherský Brod přejel Bí-

teš hladce 6:2. Ve Velké Bíteši 

se jim však nedařilo a zvítězili 

domácí hokejisté 4:2. A protože 

není v  play-off  podstatné skó-

re, ale pouze vítězství, došlo 

na třetí rozhodující zápas opět 

v Uherském Brodu.

Velká Bíteš po velké bitvě 

domácí zaskočila a zvítězila 2:3 

a  mužstvo Uherského Brodu, 

které se netajilo druholigový-

mi ambicemi, skončilo již ve 

čtvrtfi nále. Ve třetí dvojici se 

ve čtvrtfi nále setkali Boskovi-

ce a  Uničov. Boskovice doma 

zvítězily 7:4 a v Uničově potu-

pily domácí tým rozdílem třídy 

2:9. Jasné vítězství Boskovic na 

zápasy 2:0. Poslední čtvrtfi ná-

lovou dvojicí bylo utkání dvou 

mužstev ze Zlínského kra-

je  – Kroměříž versus Uherský 

Ostroh. Zde oba zápasy byly 

nesmírně vyrovnané. Doma 

zvítězila Kroměříž 4:3 v  řádné 

hrací době a  v  Uherském Os-

trohu zvítězila Kroměříž opět 

stejným výsledkem 3:4 po pro-

dloužení, což v součtu zname-

nalo vítězství na zápasy 2:0.

První semifi nálovou dvojici 

tvořilo sousedské derby Velké 

Meziříčí – Velká Bíteš. Bíteši se 

nepodařilo zopakovat husarský 

kousek ze čtvrtfi nále a  po po-

rážkách v  Meziříčí 3:0 a  doma 

3:4 se čestně rozloučila se soutě-

ží. Druhá semifi nálová dvojice 

Boskovice  – Kroměříž na roz-

hodnutí potřebovala tři utkání. 

Nejprve Boskovice doma zví-

tězily 6:3, avšak po porážce 1:5 

v Kroměříži musel rozhodnout 

třetí zápas. Boskovice dokáza-

ly využít domácího bouřlivého 

prostředí a  zvítězily těsně 2:1 

a  stejným skóre (2:1) skončil 

tento duel na vzájemné zápasy.

Finále tak bylo mezi týmem 

Boskovic a  loňským vítězem – 

týmem z  Velkého Meziříčí. 

Vzhledem k  tomu, že se jedná 

o poloprofesionální týmy s nej-

lepším fi nančním zajištěním 

a  největším počtem hokejistů, 

kteří prošli extraligovými či 

prvoligovými mužstvy, tak to 

bylo fi nále očekávaných sou-

peřů. A  byl to boj jak se sluší 

a  patří  – na tři utkání. První 

zápas doma pro sebe rozhodl 

tým z  Velkého Meziříčí v  po-

měru 4:2 a zdálo se, že celkový 

vítěz dlouhodobé části a  ob-

hájce loňského prvenství je na 

nejlepší cestě zopakovat loňský 

úspěch. Avšak v Boskovicích se 

velmi těžko vyhrává. Bouřlivé 

domácí prostředí není pro roz-

hodčí ani pro soupeře jednodu-

ché a po velkém boji boskovičtí 

hokejisté vyhráli těsně 3:2 a vy-

sp
o

rt

52 ROSA 5/2017



nutili si třetí rozhodující zápas. 

A  bylo to fi nále jak hrom. Zá-

pas skončil v řádné hrací době 

3:3 a  po prodloužení byl stav 

také nerozhodný. A tak posled-

ní fi nálový zápas rozhodovaly 

nájezdy. Boskovičtí hráči byli 

šťastnější a  stali se přeborníky 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje pro ročník 2016/2017. 

Gratulujeme vítězům!

Nyní s  odstupem času nás 

velmi těší, že jsme 11.  úno-

ra 2017 (tři kola před koncem) 

dokázali letošního mistra Mi-

nervu Boskovice v  Rosicích 

porazit 3:2. Můžeme se tak 

v letošním ročníku opět chlubit 

skalpem poloprofesionálního 

týmu z Boskovic – mistra Jiho-

moravského a Zlínského kraje! 

V příštím roce se s tímto muž-

stvem opět setkáme v  Krajské 

lize, neboť tým Boskovic odmí-

tl účast v baráži o druhou ligu. 

Vítěz Moravskoslezské krajské 

ligy HC Orli Orlová tak může 

zamířit do vyšší hokejové sou-

těže bez boje. Za zmínku stojí 

přiblížit našim fanouškům také 

fi nále druhé moravské skupiny 

krajské ligy. Zde tým HC Orli 

Orlová zvítězil 2:0 na zápasy 

nad týmem HC Bohumín. Dle 

dostupných informací nyní 

v  Orlové intenzivně jednají 

o zajištění fi nančních prostřed-

ků pro druhou ligu, neboť bez 

dobrého fi nančního zajištění je 

účast ve druhé lize velmi ná-

ročná. Bylo to vidět v letošním 

ročníku druhé ligy na brněnské 

Technice, která v  druholigové 

soutěži letos hrála nedůstojnou 

roli a  jasně obsadila poslední 

místo. Uvidíme, zda mužstvo 

HC Technika Brno bude mít 

dostatek fi nančních prostředků 

na druhou ligu pro příští rok – 

jednoznačně jim přejeme hod-

ně štěstí v  zajištění zdrojů na 

druhou ligu a přejeme jim, aby 

je nepotkal stejný osud, jako 

v  loni druholigovou Břeclav, 

která z  ekonomických důvodů 

musela hrát naši Krajskou ligu 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje. Zde stojí za zmínku při-

pomenout, že loni druholigová 

Břeclav letos skončila v  naší 

skupině Krajské ligy až na os-

mém místě.

Pro hokejové soutěže je typic-

ké, že velmi často dochází k or-

ganizačním změnám. Stejně 

tak tomu pravděpodobně bude 

i  pro příští hokejovou sezónu, 

neboť svazové hokejové orgány 

připravují zrušení ligy juniorů. 

Kolik zrušených ligových ju-

niorských týmů se přihlásí do 

krajské ligy je dnes velkou ne-

známou. Ti, kteří pozorně sle-

dovali naši soutěž, dobře ví, že 

v letošním ročníku druholigová 

mužstva Vsetína a  Hodonína 

postavila své juniorské týmy 

(pod hlavičkou B-týmů) do naší 

soutěže. A  účast těchto týmů, 

ve kterých často nastupovali 

i  starší zkušenější hráči těchto 

klubů, byla opravdu dobrým 

obohacením letošního ročníku 

krajské ligy. Náš hokejový klub 

se příští rok opět (již pátý rok 

po sobě od obnovení ligového 

hokeje v  Rosicích) bude účast-

nit Krajské ligy Jihomoravské-

ho a  Zlínského kraje. Musíme 

touto cestou také poděkovat za 

podporu města Rosice našemu 

rosickému hokejovému klubu 

ve skončeném ročníku a  také 

za podporu pro příští ročník 

2017/2018. O  konečné podobě 

této soutěže Vás budeme infor-

movat v  dalších vydáních mě-

síčníku ROSA.

Ing. Zdeněk Čížek

předseda hokejového klubu 

HC Štika Rosice

53ROSA 5/2017



Dopoledne proběhl Pohár talentů a výsledky našich karatistů jsou následující:

AGILITY
Filip Hanuš

1. místo (kategorie 5–6 let)

Jan Stehlík

4. místo (kategorie 7–8 let)

Amálie Jandová

2. místo (kategorie 9–10 let)

Julie Jandová

3. místo (kategorie 13-15 let)

KIHON IDO
Marie Krahulová

2. místo (kategorie 7–8 let)

Vanda Hvězdová

5. místo (kategorie 7–8 let)

Kristián Bobrov 

5. místo (kategorie 7–8 let)

Eliška Hlavoňová 

1. místo (kategorie 9–10 let)

Amálie Jandová 

3. místo (kategorie 9–10 let)

Sebastián Bobrov 

5. místo (kategorie 9–10 let)

Patrik Kalakaj 

KRAJSKÝ POHÁR 
A POHÁR TALENTŮ 
KARATE V ROSICÍCH

Rosický oddíl Karate Club 

Dragons pořádal v  sobotu 

25.  března 1. kolo krajského 

pohárku v  karate JSK ČSKe 

a  Poháru talentů 2017. Tohoto 

poháru se zúčastnilo celkem 

153 cvičenců ze 12 oddílů. Zá-

vodilo se na třech tatami v  tě-

locvičně základní školy. Náš 

oddíl reprezentovalo tentokrát 

rekordních 24 účastníků!

Dohromady máme na kontě 

18 medailí – 6 zlatých, 6 stříbr-

ných a 6 bronzových.

sp
o

rt

Foto: archiv Karate Club Dragons

54 ROSA 5/2017



1. místo (kategorie 11–12 let)

Julie Jandová 

1. místo (kategorie 13–15 let)

Robin Škranc 

5. místo (kategorie 9-10 let 

8.–7.kyu)

Štěpán Mokrý

3. místo (kategorie 13-15 let 

8.–7.kyu)

KATA
Robin Škranc 

1. místo (kata žáci)

Jan Hájek 

7. místo (kata žáci)

Štěpán Mokrý 

5. místo (kata mládež)

Odpoledne pak proběhlo 1. kolo krajského poháru a naši 
závodníci se umístili následovně:

KATA
Tomáš Pospíšil

5. místo (kata mladší žáci)

Lukáš Zrůstek 

2. místo (kata dorostenci)

Alexandr Mazmanov 

3. místo (kata dorostenci)

Marija Lytvynyšynová 

3. místo (kata dorostenky)

Lenka Horáčková 

2. místo (kata juniorky)

KUMITE
Alexandr Mazmanov 

1. místo (kumite dorostenci)

Lukáš Zrůstek 

2. místo (kumite dorostenci)

Marija Lytvynyšynová 

3. místo (kumite dorostenky)

Lenka Horáčková 

2. místo (kumite juniorky)

Hlavním sponzorem to-

hoto poháru bylo město Ro-

sice, čehož si velmi vážíme 

a děkujeme.

S pozdravem 

Jana Pavlíková

ÚSPĚŠNÁ SEZONA 
2016/2017

Sezona 2016/2017 vrcholí 

a nastává čas hodnocení.

Loňská sezona, kdy muži 

postoupili do nejvyšší sou-

těže a  ženy, které již rok 

nejvyšší soutěž hrály, ob-

sadily 4. místo a  vyhrály 

pohár ČKA, byla historicky 

nejlepší.

Máme konec další sezó-

ny a  já se musím opakovat. 

I  když máme před sebou 

ještě Mistrovství České re-

publiky jednotlivců a  Mis-

trovství světa, kde budeme 

mít také své zástupce, je se-

zona 2016/2017 nejúspěšněj-

ší v  historii Kuželkářského 

klubu v Rosicích.

Zde je výčet úspěchů:
Dorost: Výrazného úspěchu 

dosáhl v  kategorii jednotlivců 

v  sérii turnajů v  Českém po-

háru dorostu Jan Mecerod, 

který obsadil celkové 3. mís-

to a  svými vyrovnanými vý-

kony si říká o  reprezentační 

účast na MS.

Družstvo mužů C vybojova-

lo postup z Krajského přeboru 

2 do KP 1.

Družstvo mužů B – V době, 

kdy píši článek, je naše druž-

stvo o 1 bod na 1. místě sou-

těže, a  pokud se mu podaří 

vyhrát poslední zápas sezony, 

postoupí do 3. kuželkářské 

ligy.

Družstvo mužů A – Jako 

nováčci 1.  kuželkářské ligy 

předváděli muži skvělé výko-

55ROSA 5/2017



sp
o

rt

ny a  z  12 účastníků obsadili 

6. místo v soutěži.

Družstvo žen – největší 

úspěch. Ženy jsou Mistryně 

republiky a čeká je Liga mistrů 

(mistryň).

Za úspěchy našeho klubu 

stojí spousta lidí a subjektů.

Touto cestou bych tedy 

chtěl poděkovat všem příz-

nivcům kuželkářského sportu 

v Rosicích.

Hlavně bych chtěl poděko-

vat všem sponzorům, part-

nerům a  také členům našeho 

klubu.

Zvláště pak děkuji Jihomo-

ravskému kraji a  městu Rosi-

ce, kteří nás, nejen v  letošním 

roce, podpořili fi nancemi 

z grantových a dotačních pro-

gramů, bez kterých bychom 

nedokázali naše sportoviště 

provozovat a modernizovat.

Děkujeme a těšíme se na vi-

děnou na nějaké kuželkářské 

akci.

Pavel Mecerod

Předseda KK Slovan Rosice

ŽENY KK SLOVAN ROSICE 
MISTRYNĚMI ČR!

Obrovský úspěch získaly 

ženy rosického kuželkářského 

klubu, když poprvé v  historii 

zvítězily v  nejvyšší české sou-

těži družstev, a získaly tak titul 

kuželkářských Mistryň České 

republiky.

Poslední zápas sezony se 

uskutečnil v  sobotu 8.  dub-

na a  po jeho skončení do-

šlo k  slavnostnímu předání 

zlatých medailí a  vítězného 

poháru z  rukou prezidenta 

České kuželkářské asociace. 

Za vedení města byli přítom-

ni starosta Jaroslav Světlík 

a  místostarosta Petr Ženo-

žička. Své gratulace pronesl 

také předseda klubu a  rosic-

ký zastupitel Pavel Mecerod 

a vlastně také všichni přítom-

ní srdečně blahopřáli rosic-

kým kuželkářkám k historic-

kému úspěchu.

Titul Mistryň České repub-

liky opravňuje ženy Slovanu ke 

startu na prestižním Světovém 

poháru družstev, který se bude 

konat začátkem října a hostite-

lem bude šestidráhová kuželna 

v Blansku.

Rosické kuželkářky také stá-

le bojují v  Poháru ČKA, kde 

obhajují prvenství z  předcho-

zích dvou ročníků. Nyní je čeká 

čtvrtfi nálová odveta se Zlínem, 

kdy v  úvodním utkání rázně 

nakročily k  účasti do závěreč-

ného Final Four vítězstvím 6:0. 

Odvetné utkání je na programu 

19. dubna na rosické čtyřdráze. 

Závěrečný fi nálový turnaj nej-

lepších čtyř týmů se bude konat 

začátkem června v Hořicích na 

Jičínsku.

Gratulujeme k  cennému 

úspěchu a děkujeme za vynika-

jící reprezentaci klubu a města 

Rosice!

KK Slovan RosiceFoto: archiv KK Slovan Rosice

56 ROSA 5/2017



   Nečekejte žádný zmatek,
    dnes slavíme svátek matek!
Sladkosti či kytičky, vám dají vaše dětičky.

Klub seniorů Rosice vás srdečně zve na rodinné odpoledne u příležitosti oslavy

neděle 7. května 2017 od 14:00 hod.
Starý pivovar Rosice / za deště společenský sál ZKC

DOPROVODNÝ PROGRAM:

Dne matek

DĚKUJEME 
PARTNERŮM:

• koncert dechového souboru ZUŠ Rosice
• malé mažoretky MiniStars ze SVČ Rosice s vystoupením Šmoulové
• dramatický kroužek SVČ Rosice
• dětský folklórní soubor Omičánek s doprovodem cimbálové muziky Omičan

Od 18:00 zahraje k tanci i příjemnému posezení 100% živá hudba – skupina Tremolo.
Občerstvení zajištěno, vstup volný, změna programu vyhrazena.



sp
o

rt

ORIENTAČNÍ BĚH
V ZIMĚ A NA 
ZAČÁTKU JARA

Závodní sezóna v  orien-

tačním běhu začala na konci 

března, to ale neznamená, že 

bychom v  zimě odpočívali. 

V  Brně a  blízkém okolí se ka-

ždoročně konají tři seriály zim-

ních závodů:

Brněnský běžecký pohár (10 

závodů v  přespolním běhu), 

jehož jeden závod  – Radostic-

kou nerezovou desítku  – jsme 

spolupořádali a  naše běžkyně 

Martina Opálková na něm zís-

kala třetí místo mezi dorosten-

kami na trati 5 km.

OB liga, jejíž součástí byl i náš 

závod Radostický sprint, který 

v kategorii dětí do 10 let vyhrá-

la Lucka Dvořáková. Vánoční 

Magnus cup v  Brně-Komárově 

vyhrála v kategorii žen Martina 

a na Bílovickém koláči byl Pavel 

Ptáček ml. třetí mezi muži.

Na Brněnské zimní lize, což 

je seriál pěti závodů v orientač-

ním běhu, se z  našeho klubu 

nejvíc dařilo Lucce. Na všech 

pěti závodech stála v  kategorii 

dětí do 10 let na stupních vítězů 

a  v  celkovém pořadí BZL byla 

v této kategorii druhá.

Martina a  Pavel se na pře-

lomu ledna a  února zúčastnili 

týdenního tréninkového kempu 

v  Portugalsku, získané zkuše-

nosti pak zúročili na závodech 

v Maďarsku a Slovinsku (Marti-

na 2. a 5. místo, Pavel 3. místo).

Domácí závodní sezónu 

jsme zahájili na Jarním poháru 

u  Přelouče, kde Kuba Dvořák 

vyhrál kategorii H12D. Mar-

tina si zde 10. místem v  ka-

tegorii žen vybojovala místo 

v dorostenecké reprezentaci na 

třídenní Středoevropský pohár 

dorostu (CEYOC) 31. března – 

2. dubna v polské Sobótce, kde 

svými výkony v závodě jednot-

livců a  především jako členka 

vítězné štafety kategorie W18 

přispěla k  celkovému vítězství 

Česka.

Od dubna probíhají i závody 

Jihomoravské ligy. Na klasické 

trati v Útěchově obsadila Lucka 

v D10 4. místo, na mistrovství 

oblasti ve sprintu v Heršpicích 

u Slavkova byla v téže kategorii 

druhá.

O  velikonočním víkendu 

jsme byli na Českolipsku na 

třídenních závodech Velikono-

ce ve skalách a  dařilo se nám 

víc než dobře, když z osmi zá-

stupců našeho klubu hned tři 

z  nás vyhráli ve svých katego-

riích celkové hodnocení: Luc-

ka Dvořáková v  D10, Martin 

Kunz v H45B a Pavel Ptáček st. 

v H50B.

Na mapy a fotky z některých 

našich závodů se můžete podí-

vat v naší nové vývěsce naproti 

radnici.

Miloš Dvořák

Beta Ursus Orienteering

Martina Opálková při sprintu 

na CEYOC. Foto: Agata Majasow

Velikonoce ve skalách, stupně 

vítězů D10. Foto: Miloš Dvořák

Vítězná štafeta W18 s českou 

vlajkou. Foto: Jiří Čech

60 ROSA 5/2017



travnatá plocha v přední 
části zámeckého parku 

v Rosicích
společenský sál Zámeckého 

kulturního centra 10:00



KULEČNÍKÁŘI
SPLNILI CÍL

Hráči Billiard klubu Rosice 

zakončili sezonu tak, jak si sta-

novili na začátku soutěží.

V 1. třídě krajského přeboru 

(druhé nejvyšší soutěži na Mo-

ravě), se „A“ mužstvo umístilo 

na pátém místě. Plán byl do 

šestého místa. Ve 2. třídě mělo 

mužstvo „B“ za cíl nesestou-

pit, což se povedlo vítězstvím 

v předposledním kole a skonči-

li na sedmém místě.

Soutěže v  jednotlivých tří-

dách byly velice vyrovnané 

a  vzhledem k  tomu, že od nás 

v posledních dvou letech odešli 

dva hráči s nejlepší výkonností 

do vyšších soutěží, považujeme 

konečné umístění za úspěch.

Mimo účasti v  soutěžích 

jsme pořádali již desátý ročník 

„Memoriálu Ladislava Sedlá-

ka“ pro veřejnost, o který je již 

tradičně velký zájem. Prováděli 

jsme nábor mezi mládeží v akci 

ČMBS „kulečník do škol“. 

V  rámci tréninku se věnovali 

novým zájemcům o  sportovní 

kulečník.

Pro veřejnost uspořádali vá-

noční turnaj a sezonu zakončili 

„Velikonočním turnajem“ pro 

neregistrované hráče.

V  počtu osmi členů jsme se 

zúčastnili akce „Ukliďme Čes-

ko 2017“ a uklidili úsek od ná-

raží ČSD po Zastávku a  opač-

ným směrem k Tetčicím. Podle 

počtu naplněných pytlů nebyla 

tato akce zbytečná.

Přestože sezona soutěží již 

skončila, dále chodíme tréno-

vat a  pilovat svůj „um“ a  pro-

story herny jsou nadále otevře-

né pro všechny zájemce.

Billiardový klub Rosice z.s. 

děkuje Zastupitelstvu města 

Rosice za přidělení fi nanční 

podpory z  dotačního progra-

mu, bez něhož bychom nemoh-

li naši činnost vykonávat.

Josef Preis

předseda spolku

sp
o

rt

Foto: archiv Billiard klubu Rosice

62 ROSA 5/2017



HUDEBNÍ SLAVNOSTI

VÁCLAV NECKÁŘ

SKUPINA BACILY

SPOLEČNÉ VYSTOUPENÍ

S ŽÁKY ZUŠ ROSICE

24. KVĚTNA V 19:00 KD CRISTAL

VSTUPNÉ: 280 KČ PŘEDPRODEJ KIC, 310 KČ NA MÍSTĚ



+2D

+2D

P R O G R A M  N A   K V Ě T E N  2 0 1 7

Pondělí 1. 5. v 17.00

ŠPUNTI NA VODĚ
ČR 2017, režie: Jiří Chlumský

Rodinná komedie o tom, co se stane, když tátové 

chtějí na vodu bez svých drahých poloviček.
Rodinná komedie, 85 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Pondělí 1. 5. ve 20.00

RYCHLE A ZBĚSILE 8
USA 2017, režie: F. Gary Gray

Velmi nečekané věci se budou odehrávat v osmém 

díle série Rychle a zběsile. Proti „rodině“ bude 

stát nejen velmi schopná a nebezpečná hackerka, 

ale zcela překvapivě také jeden z jejích členů.
Akční, 136 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

Čtvrtek 4. 5. ve 20.00

DEPECHE MODE: LIVE IN BERLIN
USA 2014, režie: Anton Corbijn

Strhující záznam koncertu legendární britské 

kapely.
Koncert, 129 min., přístupný, TITULKY, 150 Kč.

Pátek 5. 5. ve 20.00 – 2D 

Sobota 6. 5. v 17.00 – 3D

STRÁŽCI GALAXIE VOL. 2
USA 2017, režie: James Gunn

V rytmu zbrusu nových Nejlepších hitů #2 pokračují 

ve filmu od studia Marvel dobrodružství party 

superhrdinů, kteří se vydávají až na samé hranice 

kosmu.
Akční sci-fi komedie, 136 min., nevhodný do 12 let, 
ČESKÝ DABING, v pátek ve 2D – 120 Kč, v sobotu 
ve 3D – 140 Kč.

Sobota 6. 5. ve 20.00

THE CIRCLE
USA 2017, režie: James Ponsoldt

Emma Watson se v novém thrilleru The Circle 

ocitne pod permanentním dohledem Toma Hankse 

a vstoupí do kruhu, z něhož možná nevede cesta 

ven. Vědět je dobré, vědět všechno je ještě lepší.
Thriller, 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 7. 5. v 17.00

MIMI ŠÉF
USA 2017, režie: Tom McGrath

Mimi šéf je ve skutečnosti velký boss. Navenek 

sice působí jako roztomilé batole, ale uvnitř je to 

protřelý byznysmen posedlý obchodními úspěchy. 

Pracuje pro organizaci BabyCorp a jeho hlavním 

posláním je zjistit, proč teď děti prohrávají na trhu 

rodičovské lásky.
Animovaná komedie, 97 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
130/110 Kč.

Neděle 7. 5. ve 20.00

ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
ČR 2017, režie: Jan Hřebejk

Rodinný přítel je první z filmů trilogie Zahradnictví, 

rodinné ságy, kterou Jan Hřebejk s Petrem 

Jarchovským považují za své životní dílo.
Milostné drama, 130 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Pondělí 8. 5. v 17.00

ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE
USA 2017, režie: Kelly Asbury

Šmoulinka se společně s Koumákem, Nešikou 

a Silákem vydává na vzrušující a napínavou pouť 

Zakázaným lesem plným kouzelných stvoření, 

aby nalezli tajemnou, dávno ztracenou vesnici.
Animovaná komedie, 88 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Pondělí 8. 5. ve 20.00

MASARYK
ČR 2016, režie: Julius Ševčík

Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, 

velká gesta. V jeho srdci bojovala nespoutanost 

extravagantního umělce s povinností a morálkou 

úředníka, diplomata. Film získal Českého lva 

ve dvanácti kategoriích.
Životopisné drama, 106 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 100 Kč.

Čtvrtek 11. 5. ve 20.00 – 2D 

Pátek 12. 5. ve 20.00 – 3D

KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI
Velká Británie/USA 2017, režie: Guy Ritchie

Novinka režiséra Guye Ritchieho osobitě 

a nadčasově vypráví klasický příběh jako nové 

akční fantasy.
Akční fantasy, 126 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
ve čtvrtek ve 2D – 120 Kč, v pátek ve 3D – 140 Kč.

Sobota 13. 5. v 17.00

MIMI ŠÉF
USA 2017, režie: Tom McGrath

Mimi šéf je ve skutečnosti velký boss. Navenek sice působí jako roztomilé 

batole, ale uvnitř je to protřelý byznysmen posedlý obchodními úspěchy. 

Pracuje pro organizaci BabyCorp a jeho hlavním posláním je zjistit, proč teď děti 

prohrávají na trhu rodičovské lásky.
Animovaná komedie, 97 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 140/120 Kč.

Sobota 13. 5. ve 20.00

UTEČ
USA 2017, režie: Jordan Peele

Lahůdkové psycho kombinované s rafinovanou 

satirou. Režisérovi a scenáristovi Jordanu Peeleovi 

se podařilo natočit film, který se posmívá rasovým 

předsudkům a mimo to zároveň děsí a baví.
Horor, 103 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.



+2D

+2D

Neděle 14. 5. v 17.00

KRÁSKA A ZVÍŘE
USA 2017, režie: Bill Condon

V hrané adaptaci animované klasiky Kráska a zvíře 

společnosti Disney, jež je ohromující filmovou 

oslavou jednoho z nejpopulárnějších příběhů 

vůbec, velkolepým způsobem ožívají příběh 

a postavy, které diváci dobře znají.
Rodinný, 130 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Neděle 14. 5. ve 20.00

ŠPUNTI NA VODĚ
ČR 2017, režie: Jiří Chlumský

Rodinná komedie o tom, co se stane, když tátové 

chtějí na vodu bez svých drahých poloviček.
Rodinná komedie, 85 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Čtvrtek 18. 5. v 17.00

VŠECHNO NEBO NIC
ČR 2017, režie: Marta Ferencová

Romantická komedie o dvou majitelkách malého 

knihkupectví a jejich životních eskapádách s muži.
Romantická komedie, 107 min., nevhodný do 12 let, 
ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 18. 5. ve 20.00 

Pátek 19. 5. ve 20.00

VETŘELEC: COVENANT
USA 2017, režie: Ridley Scott

Ridley Scott se vrací do vesmíru, který stvořil ve své 

kultovní sérii Vetřelec. Vesmírná loď Covenant 

směřuje na vzdálenou planetu, která se zdá být 

neobjeveným rájem. Ve skutečnosti ale skrývá 

nebezpečí, které si nikdo z členů posádky nedokázal představit.
Sci-fi horor, 122 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 130 Kč.

Sobota 20. 5. v 17.00 – 3D 

Neděle 21. 5. v 17.00 – 2D

PŘÍŠERKY POD HLADINOU
Španělsko 2017, režie: Julio Soto Gurpide

Animovaná komedie Příšerky pod hladinou přinese 

podvodní zábavu na více, než jeden nádech.
Animovaný, 92 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu 
ve 3D – 150/130 Kč, v neděli ve 2D – 110 Kč.

Sobota 20. 5. ve 20.00

CUKY LUKY FILM
Slovensko 2017, režie Karel Janák

Cuky je neuznaná video-bloggerka, která touží 

po slávě a Luky je naopak celebrita na výsluní, která 

má vše, co by si člověk mohl přát. Toto je příběh 

začátku ztřeštěného kamarádství, které je navždy změní.
Komedie, 112 min., přístupný, ORIGINÁLNÍ ZNĚNÍ, 100 Kč.

Neděle 21. 5. ve 20.00

PÁD
USA 2016, režie: Scott Hicks

Adaptace romantického fantasy bestselleru 

Lauren Kate.
Romantický, 91 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
110 Kč.

Čtvrtek 25. 5. ve 20.00

KLIENT
Írán 2016, režie: Asghar Farhadi

Provokující, napínavý a prozíravý naturalistický 

snímek oceňovaného režiséra Rozchodu Nadera 

a Simin mistrně nahlíží do rozbouřených srdcí a duší 

hlavních postav. Oscar za nejlepší zahraniční film.
Drama, 125 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 100 Kč.

Pátek 26. 5. ve 20.00 – 2D 

Sobota 27. 5. v 17.00 – 3D

PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA
USA 2017, režie: Joachim Rønning, Espen 

Sandberg

V dalším pokračování svých fantastických 

dobrodružství se kapitán Jack Sparrow, ke kterému 

se štěstěna opět jednou nemilosrdně obrátila zády, 

ocitá tváří v tvář bandě smrtících pirátských duchů pod vedením strašlivého 

kapitána Salazara.
Dobrodružný, 129 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, v pátek ve 2D – 120 Kč, 
v sobotu ve 3D – 140 Kč.

Sobota 27. 5. ve 20.00

ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
ČR 2017, režie: Jan Hřebejk

Rodinný přítel je první z filmů trilogie Zahradnictví, 

rodinné ságy, kterou Jan Hřebejk s Petrem 

Jarchovským považují za své životní dílo.
Milostné drama, 130 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Neděle 28. 5. v 17.00

ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE
USA 2017, režie: Kelly Asbury

V tomto novém, zcela animovaném filmu o Šmoulech se Šmoulinka vydává 

společně s Koumákem, Nešikou a Silákem na vzrušující a napínavou pouť 

Zakázaným lesem plným kouzelných stvoření, aby nalezli tajemnou, 

dávno ztracenou vesnici.
Animovaná komedie, 88 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Neděle 28. 5. ve 20.00

STRÁŽCI GALAXIE VOL. 2
USA 2017, režie: James Gunn

V rytmu zbrusu nových Nejlepších hitů #2 pokračují ve filmu od studia Marvel 

dobrodružství party superhrdinů, kteří se vydávají až na samé hranice kosmu.
Akční sci-fi komedie, 136 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN
Wonder Woman, Mumie, Auta 3, Pobřežní hlídka, 
Holky na tahu, Transformers: Poslední rytíř, 
Já, padouch 3, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.
Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior



K
U

LTU
R

N
Í IN

FO
R

M
A

ČN
Í CEN

TRU
M

 RO
SICE

Palackého nám
. 45, 665 01 Rosice, tel.: 546 492 196, info@

kic.rosice.cz, w
w

w
.kic.rosice.cz

3.–12. 5. * VÝSTAVA ZUŠ
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ. Vernisáž 

proběhne 3. 5. v 17:00. Poté bude možné výstavu shlédnout 

v časech konání absolventských koncertů a dále ve dnech 

9.–12. 5. vždy od 10:00 do 12:00 a od 14:00 do 17:00. 

Probíhá v ZKC. Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

5. 5. * I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Koncert absolventů ZUŠ. Začátek v 17:00 v sále ZKC. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

6. 5. * ŠLÁPOTY
Poetické odpoledne věnované vzpomínce na prokletého 

básníka Oldřicha Ludvu Kozlowského. Začátek v 16:00 

v útrobách Starého pivováru. Autorské texty, MUXX 

unplugged, hudební improvizace, nostalgie a nečekaní 

hosté. Vstupné dobrovolné. Pořádá Zedral’s Syndicate.

7. 5. * SVÁTEK MATEK
Odpoledne věnované především všem maminkám 

a babičkám. Program zahájí ve 14:30 dechový soubor 

ZUŠ Rosice, dále uvidíte mažoretky MiniStars a dramatický 

kroužek při SVČ Rosice, folklorní soubor Omičánek 

s cimbálovou muzikou Omičan. V 18:00 zahraje k tanci 

a poslechu skupina Tremolo. Občerstvení zajištěno. 

Začátek ve 14:00 na Starém pivovaru / za deště v ZKC. 

Pořádá Klub seniorů Rosice.

12. 5. * II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Koncert absolventů ZUŠ. Začátek v 17:00 v sále ZKC. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

13. 5. * FÉROVÁ SNÍDANĚ
Piknikový happening na podporu lokálních a fairtradových 

pěstitelů. Začátek v 10:00 na travnaté ploše za pomníkem 

T. G. Masaryka v zámeckém parku. Za nepříznivého počasí 

se přesouvá do sálu ZKC. Pořádá KIC Rosice.

14. 5. * POHÁDKOVÝ LES
Zábavné pohádkové odpoledne pro děti. Začátek ve 14:00 

na nádvoří zámku. Vstupné 60 Kč, členové RC 30 Kč. 

Pořádá RC Kašpárkov.

15. 5. * LISTOVÁNÍ: ŽIVOT K SEŽRÁNÍ
Scénické čtení z knihy o hladu, lásce a prvních snech 

od francouzského autora Mikäela Olliviera. Vstupné: 100 Kč 

předprodej KIC, 120 Kč na místě, 60 Kč studenti a senioři. 

Začátek v 18:00 v kině Panorama. Pořádá KIC Rosice.

17. 5. * STAND UP COMEDY VEČER
Slovní humor na úrovni v podání borců z brněnské skupiny 

NaMikrofon. Vstupné 139 Kč. Začátek v 19:00 v Chill baru. 

Předprodej tamtéž. Pořádá Chill bar.

20. 5. * ROSICKÝ VOŘÍŠEK
Výstava voříšků a psů všech plemen a výstava psů 

s hendikepem. Na místě je možné přihlášení do soutěží 

Železný voříšek, Dítě a pes, Psí karneval 100% pes, Model 

roku a Hledá se Štaflík a Špagetka a to za poplatek 50 Kč. 

Začátek v 10:00 v areálu kynologického klubu. 

Pořádá Kynologický klub Rosice.

24. 5. * HUDEBNÍ SLAVNOSTI: 
VÁCLAV NECKÁŘ
Koncert Václava Neckáře s kapelou Bacily, v jehož závěru 

bude společné vystoupení s žáky ZUŠ Rosice. Začátek 

v 19:00 v KD Cristal. Vstupné: 280 Kč předprodej KIC, 310 Kč 

na místě. Pořádá KIC Rosice a ZUŠ Rosice.

26. 5. * ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
Koncert žáků ZUŠ uzavírající školní rok 2016/2017. Začátek 

v 17:00 v KD Cristal. Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

27. 5. * DEN DĚTÍ
Tradiční akce pro děti nabídne hry, soutěže, dílničky 

a spoustu dalších kratochvílí. Začátek v 15:00 na nádvoří 

zámku. Vstupné dobrovolné. Pořádá SVČ Rosice.

28. 5. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. Začátek v 8:00 

na nádvoří zámku. Vstup volný. Pořádá Správa zámku Rosice.

30. 5. * ZÁMECKÉ ZUŠ OPEN
Akce v rámci celonárodního happeningu základních 

uměleckých škol ve veřejném prostoru. Odpoledne 

věnované workshopům a prezentacím přibližujícím 

činnost ZUŠ. Začátek v 15:00 v sále ZKC. Program uzavře 

v 17:00 koncert na II. nádvoří zámku. Vstupné dobrovolné. 

Pořádá ZUŠ Rosice.

Květen
… víme, co se děje

Z ČERVNOVÉHO PROGRAMU:
9. 6. Noc kostelů, 10. 6. Indický den, 

10. 6. Rozsvícená Trojice, 11. 6. Rosická pouť, 

16. 6. Podvečerní farmářský trh, 

25. 6. Sběratelská burza.



VEŘEJNÉ 
FÓRUM1.

Doprovodný program: Vystoupení pěveckého sboru Rosalky, občerstvení zdarma
a losování o ceny. Hlídání dětí zajištěno v herničce RC Kašpárkov.

Další informace: www.rosice.cz

• správa a rozvoj města, městský úřad
• veřejná infrastruktura
• doprava, udržitelná mobilita
• životní prostředí, zemědělství

• sociální oblast, bydlení, bezpečnost
• školství, výchova a vzdělávání
• kultura, sport, volný čas, zdravý životní styl
• podnikání, zaměstnanost, cestovní ruch

Oblasti k diskusi:

Tato akce
byla připravena 
za fi nanční podpory
SFŽP ČR a MŽP.

23. května 2017 od 18:00 h   /   sál ZKC Rosice   /   Žerotínovo nám. 1

... jak se Vám 

v Rosicích 

žije?

...cítíte se ve všech lokalitách města bezpečně?

...co Vás trápí v oblasti dopravy?

...jak hodnotíte 

péči o městskou 

veřejnou zeleň?

...co postrádáte 

v oblasti trávení 

volného času?

Přijďte debatovat o tématech, která Vás skutečně zajímají
a pojďme společně defi novat to, co chceme v našem městě změnit!

Velmi vítáni jsou také zástupci neziskových organizací, podnikatelského sektoru a mládež od 15 let. 
Výstupy z fóra ověří veřejná anketa, projedná zastupitelstvo města a Vaše podněty bude řešit!

...máte návrhy na zlepšení v oblasti rosického školství?

...jaké služby 

Vám ve městě 

chybí?


